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Cumhurbaşkanı Erdoğan, İslamabad’da Pakistan Başbakanı 
Şerif ile düzenlediği ortak basın toplantısında yaptığı 
açıklamada, “Türkiye ve Pakistan, kadim ve sarsılmaz 
kardeşlik hukukuyla birbirine bağlı iki büyük ülkedir” dedi.

“Türkiye ve Pakistan, sarsılmaz kardeşlik 
hukukuyla birbirine bağlı iki büyük 
ülkedir”

STM Savunma Teknolojileri 
Mühendislik ve Ticaret AŞ 
Genel Müdürü Özgür Güleryüz, 
insansız hava muharebe aracı 
"Kargu"nun 10'dan fazla ülkeye 
ihraç edildiğini bildirdi.

İİT, ABD Başkanı Trump'ın Filistin halkını Gazze 
Şeridi dışına çıkarma çağrısı, Filistin toprakları 
üzerindeki iddia edilen İsrail egemenliğine destek ve 
UNRWA'ya sağlanan fonların askıya alınmasına ilişkin 
açıklamalarını kınadı.

STM'nin geliştirdiği 
İHA sistemi "Kargu" 
10'dan fazla ülkeye 
ihraç edildi

(DEİK) 
Türkiye-Pakistan İş 
Konseyi Başkanı 
Atilla Demir 
Yerlikaya, Türkiye 
ile Pakistan 
arasındaki ticaret 
hacminde hedef 5 
milyar dolar

Türkiye ile Nijerya savunma sanayi, 
ekonomi, kültür ve eğitimde önemli 
işbirlikleri gerçekleştiriyor
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Bakan Kacır: Bölgesel 
işbirlikleri Türkiye'nin 
kalkınma hedefleri 
açısından büyük önem 
taşıyor

TDT Genel Sekreteri Stop TB 
Partnership İcra Direktörü ile 
Cenevre'de bir araya geldi

Göç İdaresi Başkanı Hüseyin 
Kök Görevine Başladı

MÜSİAD Sektör Kurulları Raporları açıklandı

Türkiye'nin Abuja Büyükelçisi Hidayet Bayraktar, 
Türkiye ile Nijerya arasındaki bağların gelişme 
kaydettiğini belirterek, "Savunma sanayisi başta olmak 
üzere ekonomi, kültür ve eğitim alanlarında önemli 
işbirlikleri gerçekleştiriyoruz." dedi. Sayfa 8
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Ticaret Bakanı Bolat: Mal ve 
hizmet ihracatımız Cumhuriyet 
tarihinin en yüksek seviyesine 
ulaşmıştır

TİKA'nın desteklediği proje 
ile Ordu Üniversitesi 
uluslararası tanınırlığına 
katkıda bulanacak 
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İslam İşbirliği Teşkilatı, Trump'ın 
Filistinlileri yerinden etme açıklaması ve 
UNRWA'nın fonunu durdurmasını kınadı

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneğinin (MÜSİAD) 16 
sektör kurulu tarafından hazırlanan "MÜSİAD Sektör 
Kurulları Raporları"nın sonuçları açıklandı.

Kırgızistan Ankara Büyükelçisi Ruslan 
Kazakbaev, TRT Avaz Kanal Koordinatörü Yücel 
Kılıçkaya'yı ziyaret etti.

Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 
Birleşmiş Milletler (BM) Siyasi 
İşlerden Sorumlu Genel 
Sekreter Yardımcısı Rosemary 
DiCarlo'yu kabul etti.

MİT Başkanı Kalın, "Ülkemiz, yeni jeopolitik gerçeklik 
karşısında kendi milli çıkarlarını, hak ve menfaatlerini gözeterek 
stratejik bir aklın ve milli duruşun ifadesi niteliğindeki 'Türkiye 
Ekseni' inşa sürecini başarıyla yürütmektedir." dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakan 
Yardımcısı Muhammet Kasım 
Gönüllü, bilim olimpiyatlarıyla 
gençlerin bilimsel gelişimine katkı 
sağlayarak, bilim ve teknoloji 
dünyasına adım atmalarına imkan 
tanıdıklarını söyledi.

TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Mısır 
Arap Cumhuriyeti Dışişleri, Göç ve Yurtdışı 
Mısırlılar Bakanı Bedir Abdulati ile bir 
araya geldi.

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi Talip 
Küçükcan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın Endonezya ziyaretiyle ikili 
ilişkilerin gelişerek bir ivme kazanacağını 
belirterek, özellikle savunma sanayisi ve enerji 
alanlarında işbirliğinin önemini vurguladı.

Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Gültepe, 
ihracatın artması gerektiğini belirttiği 
açıklamasında, “Öncelikle geçen yıl 
rekabetçiliğimize zarar veren tabloyu zaman 
kaybetmeden değiştirmeliyiz. Yani en�asyonla 
kur arasındaki dengeyi kurmalıyız" dedi.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
Mısır Dışişleri Bakanı Abdulati 
ile görüştü

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi: 
Savunma sanayi, Türkiye ile Endonezya 
ilişkilerinin güçlendirilmesine katkı 
sağlayacak

Kırgızistan Ankara Büyükelçisi 
Kazakbaev'den TRT Avaz'a 
ziyaret...

Milli İstihbarat Teşkilatının "2024 Yılı 
Faaliyet Raporu" yayımlandı

TÜBİTAK 32. Bilim 
Olimpiyatları Ödül 
Töreni Antalya'da 
yapıldı

TİM 
Başkanı 
Gültepe: 
Enflasyonla 

kur arasındaki dengeyi 
sağlamalıyız

TÜRKSOY Genel Sekreteri 
Sultan Raev Kazakistan 
Kültür ve Enformasyon 
Bakanı Aida Balaeva ile 
Görüştü
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KKTC Cumhurbaşkanı 
Tatar, BM Genel 
Sekreter Yardımcısı 
DiCarlo'yu kabul etti
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Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel 
Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek 
Ömüraliyev, 12 Şubat 2025 tarihinde 
Cenevre'de Birleşmiş Milletler Proje 
Hizmetleri O�si'nin ev sahipliğinde 
küresel bir ağ olan Stop TB Ortaklığı'nın 
İcra Direktörü Dr. Lucica Ditiu ile bir 
araya geldi.

Göç İdaresi Başkanı Sayın Hüseyin Kök 
görevine başladığı bildirildi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Mal ve hizmet 
ihracatımız 2024'te bir önceki yıla göre yüzde 4,1 
artışla 377,1 milyar dolara yükselerek Cumhuriyet 
tarihinin en yüksek seviyesine ulaşmıştır." dedi.

Ordu Üniversitesi'nin, "Bozkırda Türk İzleri: Ortak 
Miras, Ortak Gelecek" projesi ile uluslararası alanda 
tanınırlığına destek olacak.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, bölgesel işbirliklerinin Türkiye'nin 
kalkınma hede�eri ve büyüme yolculuğu açısından çok büyük bir önem taşıdığını 
söyledi.



umhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, resmî temaslarda 
bulunmak üzere ziyaret ettiği 

Pakistan'ın başkenti İslamabad’da, 
Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif ile 
baş başa, heyetler arası görüşmeleri 
ve anlaşmaların imza töreninin 
ardından ortak basın toplantısı 
düzenledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
konuşmasında ikinci evi olarak 
gördüğü Pakistan'ı ziyaret 
etmekten bahtiyarlık duyduğunu 
söyledi.

Türkiye ve Pakistan'ın kadim ve 
sarsılmaz kardeşlik hukukuyla 
birbirine bağlı iki büyük ülke 
olduğunu belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "Bu topraklarda yaşayan 
Müslümanların Çanakkale ve 
İstiklal Harbi’mize verdiği destek 
Pakistan'ın kurucuları Kaid-i 
Azam Muhammed Ali Cinnah ve 
Allame Muhammed İkbal'in 
Cumhuriyeti’mizden ilham 
almaları müstesna ilişkilerimizin 
en çarpıcı örnekleridir" ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Pakistan 
Cumhurbaşkanı Asıf Ali 
Zerdari'nin büyük dedesi Han 
Bahadır Hasan Ali Efendi, 
Peşaverli Abdurrahman Bey, 
Muhammed Ali ve kardeşi 
Mevlana Şevket Ali'nin bugün de 
rahmetle yâd ettikleri ortak 
kahramanlarından olduklarını dile 
getirdi.

“TİCARET HACMİMİZİ 5 
MİLYAR DOLAR HEDEFİNE 
ULAŞTIRMADA HEMFİKİRİZ”

Pakistan'ın millî şairi Muhammed 
İkbal'in Çanakkale Zaferi'ne dair 
mısralarının herkesin hafızalarında 
olduğunu belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları kaydetti "Bu eşsiz 
tarihî ve beşerî bağlarımızın 
ışığında 2009 yılında tesis ettiğimiz 
Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği 
Konseyi bugün dayanışmamızı 
kurumsallaştıran en üst düzey 
mekanizmadır. Konseyimizin 7'nci 
toplantısını biraz önce 
tamamladık. Toplantımızda 
münasebetlerimizi daha da 
güçlendirme noktasında mutabık 
kaldık. Bu çerçevede ticaret, su 
kaynakları, tarım, enerji, kültür, 

aile ve sosyal hizmetler, bilim, 
bankacılık, eğitim, savunma ve 
sağlık alanlarında 24 belge 
imzalandı. Konsey toplantısı 
öncesinde kardeşim Şahbaz Şerif 
ile yaptığımız görüşmede ikili 
ilişkilerin yanı sıra bölgesel ve 
küresel gelişmeleri etra�ıca 
değerlendirdik. Cumhurbaşkanı 
Sayın Asıf Ali Zerdari ile birazdan 
yapacağımız görüşmede de ortak 
gündemimizde öne çıkan konuları 
istişare edeceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, farklı 
sektörlerden iş insanlarının 
katılımıyla bir iş forumu 
düzenlediklerini söyleyerek, 
"Ekonomik iş birliğinin lokomoti� 
olan yatırımcılarımızı Pakistan'da 
daha fazla faaliyette bulunmaya 
teşvik ediyoruz. Sayın Başbakan ile 
ticaret hacmimizi 5 milyar dolar 
hede�ne ulaştırmak üzere 
çalışmalarımızı artırmada 
hem�kiriz" diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Pakistan'la ticaret hacminin 5 
milyar dolar hede�ne ulaşması 
amacıyla ilk aşamada mevcut mal 
ticareti anlaşmasının kapsamını 
genişletmeyi değerlendirdiklerini 
söyledi.

“TÜRKİYE VE PAKİSTAN 
ARASINDAKİ MÜSTESNA 
İLİŞKİLERİN BİR DİĞER 
GÖSTERGESİ EN ZOR 
ZAMANLARDAKİ 
DAYANIŞMAMIZDIR”

Askerî diyaloğun ve savunma 
sanayii iş birliğinin, ticaret ve 
yatırım ilişkilerini çarpan etkisiyle 
büyüttüğünü gördüklerini 
kaydeden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, tedarik, satış ve ortak 
üretim dâhil olmak üzere 
Pakistan'da yürütülen projeleri 
ilerletme iradesini teyit ettiklerini 
belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye 
ve Pakistan arasındaki müstesna 
ilişkilerin bir diğer göstergesinin 
zor zamanlardaki dayanışma 
olduğunu ve "Asrın Felaketi" 
olarak anılan 6 Şubat 
depremlerinin hemen akabinde 
Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif 'in 
deprem bölgesini ziyaret eden ilk 
lider olduğunu anımsatarak, 
"Cumhurbaşkanından sokaktaki 
vatandaşa kadar her düzeyde 
sunulan taziye ve destek mesajları 
Pakistanlı kardeşlerimizin 
milletimizle gönül bağının en 
halisane örnekleriydi. Hiçbir 
zaman unutmayacağımız bu 
dayanışma için Pakistan halkına 
bir kez daha en kalbi şükranlarımı 
sunuyorum" diye konuştu.

“TERÖRÜN HER TÜRLÜSÜYLE 
MÜCADELESİNDE 
PAKİSTAN'A OLAN 
DESTEĞİMİZİ 
VURGULUYORUZ”

Pakistan'ın terörle ve bölgesel 
istikrara yönelik tehditlerle 
mücadelesindeki büyük 
fedakârlıklarını takdir ettiklerini 
dile getiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları kaydetti: 
"Terörün her türlüsüyle 
mücadelesinde Pakistan'a olan 
desteğimizi tekrar vurguluyoruz. 
Pakistan'da yaşanan terör 
saldırılarında şehit düşen askerler 
ile hayatını kaybeden Pakistanlı 
kardeşlerimize Allah'tan rahmet, 
yaralılara acil şifalar diliyorum. Biz 
de YPG, PKK, DEAŞ ve FETÖ 
dâhil terörün her türüyle 
mücadelemizde Pakistan'ın güçlü 
desteğini hissediyoruz. FETÖ'nün 
Pakistan'da terör örgütü olarak 
ilanı gibi bu örgüte ait okulların 
Maarif Vakfı'na devredilmesi 
terörle mücadelede ortak 
kararlılığımızın en anlamlı 
çıktılarıdır. Türkiye Bursları, Yunus 
Emre Enstitümüz ve Maarif 

Vakfımız vasıtasıyla ülkelerimiz 
arasındaki dostluğun genç 
kuşaklarımıza aktarılması için 
çabalarımızı sürdüreceğiz."

“PAKİSTAN'IN KIBRIS 
TÜRKÜ’NÜN HAKLI DAVASINA 
OLAN DESTEĞİ BİZİM İÇİN SON 
DERECE ANLAMLIDIR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye'nin ve Türk halkının dün 
olduğu gibi bugün de Keşmirlilerle 
dayanışma içinde olduğunu 
kaydederek, "Türkiye olarak Keşmir 
sorununun diyalog yoluyla Birleşmiş 
Milletler kararları temelinde ve 
Keşmirli kardeşlerimizin beklentileri 
gözetilerek çözülmesine olan 
desteğimiz bakidir. Pakistan'ın Kıbrıs 
Türkü’nün haklı davasına olan 
desteği bizim için son derece 
anlamlıdır" ifadesini kullandı.
Pakistan'ın Filistin meselesindeki 
dirayetli duruşunu takdirle 
karşıladıklarını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Pakistan 
ile gerek Birleşmiş Milletler gerek 
İslam İşbirliği Teşkilatı ve diğer 
platformlarda Filistinlilerin haklı 
davalarına gereken desteği vermenin 
gayretinde olduklarını dile getirdi.

“BAĞIMSIZ VE EGEMEN 
FİLİSTİN DEVLETİ TESİS 
EDİLMESİ İÇİN SABIRLA 
MÜCADELE EDECEĞİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
konuşmasında şunları söyledi: 

"Bilhassa Gazzeli kardeşlerimizi 
vatanlarından koparma gibi hukuk ve 
vicdan dışı tekli�erin olduğu bir 
dönemde bu kararlı tavrımızı 
güçlendirmemiz gerektiğine 
inanıyoruz. 1967 sınırları temelinde, 
başkenti Doğu Kudüs olan, coğra� 
bütünlüğe sahip, bağımsız ve egemen 
Filistin Devleti tesis edilmesi için 
sabırla mücadele edeceğiz. Şahsıma 
ve heyetime gösterilen 
misa�rperverlik için kardeşim 
Şahbaz Şerif ve Cumhurbaşkanı 
Sayın Asıf Ali Zerdari nezdinde tüm 
Pakistan makamlarına ve Pakistan 
halkına teşekkür ediyorum. Yüksek 
Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi 
toplantımızın ve imzaladığımız 
anlaşmaların ülkelerimize ve 
bölgemize hayırlı olmasını temenni 
ediyorum."

C

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İslamabad’da Pakistan Başbakanı Şerif ile düzenlediği ortak 
basın toplantısında yaptığı açıklamada, “Türkiye ve Pakistan, kadim ve sarsılmaz 
kardeşlik hukukuyla birbirine bağlı iki büyük ülkedir” dedi.

“Türkiye ve Pakistan, sarsılmaz kardeşlik hukukuyla birbirine 
bağlı iki büyük ülkedir”

2SİVİL İNİSİYATİF
Şubat  2025



3 SİVİL İNİSİYATİF

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Pakistan Başbakanı Şerif ve 
Pakistan Cumhurbaşkanı Asıf 
Ali Zerdari'ye teslim edeceği, 
yerli elektrikli otomobil 
Togg'un, Türkiye ve Pakistan 
dayanışmasının 
nişanelerinden biri olmasını 
ümit ettiğini sözlerine ekledi.

PAKİSTAN BAŞBAKANI 
ŞERİF: “TÜRKİYE, DÜNYA 
ÇAPINDA EN HIZLI 
BÜYÜYEN ÜLKELERİN 
BAŞINDA GELMEKTE”

Pakistan Başbakanı Şerif de 
konuşmasında, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı ve 
heyetini, Pakistan'da 
ağırlamaktan mutluluk 
duyduğunu vurgulayarak, 
"Türkiye ile Pakistan öyle iki 
ülke ki, aralarında eşi benzeri 
olmayan bir ilişki vardır. Bu 
ikili ilişki, Pakistan'ın 
bağımsızlığını kazanmasından 
sonra tesis edilmiş bir ilişki 
olmakla kalmadı. Tam tersine, 
yüzyıllar öncesine dayanan 
büyük bir dostluk ve büyük bir 
kardeşlik ilişkisi gelişmiş 
bulunmaktaydı" ifadelerini 
kullandı.

İki ülkenin her zorlukta 
birbirinin yanında olduğunu 
belirten Pakistan Başbakanı 
Şerif, "Depremlerde, sellerde, 
doğal afetlerde her zaman 
Türkiye'yi yanımızda bulduk" 
dedi.

Pakistan Başbakanı Şerif, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
çok önemli bir lider olduğunu 
belirterek, şöyle konuştu: 
"Sizin vizyonunuz, sizin 
açıklığınız ve dürüstlüğünüz, 
Türkiye'yi tam anlamıyla 
geçtiğimiz yıllar içerisinde 
dönüştürdü. Türkiye 
hâlihazırda dünya çapında en 
hızlı büyüyen, en fazla 
büyüyen ülkelerin başında 
gelmekte. Siz her anlamda 
liderlik yaptınız, ülkenizin 
dönüşümünde ama her 
fırsatta, elinize geçen her 
koşulda Müslüman halkların, 
özellikle mazlumların 
haklarını savunmaya devam 
ettiniz. Bu Filistin halkı olsun, 
Gazze ya da Keşmirliler olsun. 
Her zaman sizin 
söylediklerinizi, Müslüman 

dünyası çok yakından, çok 
büyük bir dikkatle dinledi ama 
aynı zamanda siz mazlumların 
hakkını savunurken, sessinizi 
yükselttiğinizde bütün dünya 
sizi net bir şekilde duydu."

TÜRKİYE VE PAKİSTAN 
ARASINDA İMZALANAN 
ANLAŞMALAR

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 
Pakistan Başbakanı Şerif, iki 
ülke arasında kabul edilen 
"Stratejik Ortaklığın 
Derinleştirilmesi, 
Çeşitlendirilmesi ve 
Kurumsallaştırılması" başlıklı 
ortak bildiriyi imzaladı.

Ortak bildirinin imzalanması 
sonrası Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ile Pakistan Başbakan 
Şerif huzurunda, iki ülke 
arasında çeşitli alanlarda 24 iş 
birliği anlaşması imzalandı.

Bu kapsamda iki ülke 
arasındaki "Askerî ve Sivil 
Personelin Sosyal ve Kültürel 
Amaçlı Mübadelesine İlişkin 
Protokol", "Hava Kuvvetleri 
Elektronik Harp İşbirliğine 
İlişkin Mutabakat Muhtırası" 
ve Askerî Sağlık Alanında 
Eğitim ve İşbirliği Protokolü", 
Millî Savunma Bakanı Yaşar 
Güler ile Pakistan Savunma 
Bakanı Khawaja M. Asıf 
tarafından imzalandı.

Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Alparslan Bayraktar ile 
Pakistan Enerji Bakanı Sardar 
Awais AhmedKhan Leghari, 
"Hidrokarbonlar Alanında 
İşbirliğine İlişkin Anlaşmanın 
Değiştirilmesine İlişkin 
Protokol" ile "Enerji 
Dönüşümü Alanında 
İşbirliğine İlişkin Mutabakat 
Zaptı" ve "Madencilik 
Alanında İşbirliğine İlişkin 
Mutabakat Zaptı"nı imzaladı.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat ile 
Pakistan Ticaret Bakanı Jam 
Kamal Khan, "Mal Ticareti 
Anlaşmasının Geliştirilmesine 
İlişkin Ortak Deklarasyon" ile 
"Menşe Belgelerinin 
Onaylanmasının 
Dijitalleştirilmesine İlişkin 

Mutabakat Zaptı"na imza attı.

"Su Alanında İşbirliği 
Anlaşması" ile "Tohumculuk 
Konusunda İşbirliği 
Anlaşması", Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı ile 
Pakistan Ulusal Gıda 
Güvenliği ve Araştırma Bakanı 
Rana Tanveer Hussain 
tarafından imza altına alındı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır ile 
Pakistan Bilim ve Teknoloji 
Bakanı Dr. Khalid Maqbool 
Siddiqui, 

"Yasal Metroloji Altyapısının 
Kurulmasına İlişkin 
Mutabakat Zaptı" ile 
"TÜBİTAK ile Pakistan Ulusal 
Tekstil Üniversitesi Arasında 
Teknik Yardım ve 
Pakistan–Türkiye Tekstil 
Teknoloji Merkezi'nin 
Geliştirilmesi için Mutabakat 
Zaptı"na imza attı.

Türk Eximbank ile Pakistan 
Eximbank arasındaki 
Mutabakat Zaptına Dair 
Beyan, Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat ile Pakistan Maliye 
Bakanı Muhammad 
Aurangzeb tarafından 
imzalandı.

"Sınai Mülkiyet Alanında 
İşbirliğine Dair Mutabakat 
Zaptı"nı, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Fatih Kacır ve 
Pakistan Ticaret Bakanı Jam 
Kamal Khan imzaladı.
"Din Hizmetleri ve Din 
Eğitimi Alanlarında İşbirliğine 
Yönelik Mutabakat Zaptı", 
Diyanet İşleri Başkanı Ali 
Erbaş ile Pakistan Din İşleri ve 
Dinlerarası Uyum Bakanı 
Chaudhry Salik Hussain 
tarafından imzalandı.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat ile 
Pakistan Bilim ve Teknoloji 
Bakanı Dr. Khalid Maqbool 
Siddiqui, "Helal Ticaret 
Alanında İşbirliğine Yönelik 
Mutabakat Zaptı"na imza attı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankası ile Pakistan Devlet 
Bankası Arasında İşbirliğine 
Dair Mutabakat Zaptı'nı, 
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan 
ve Pakistan Maliye Bakanı 
Muhammad Aurangzeb 
imzaladı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun ile 
Pakistan Enformasyon ve 
Yayıncılık Bakanı Ataullah 
Tarar, "Halkla İlişkiler ve 
İletişim Alanlarında 
İşbirliğine İlişkin Mutabakat 
Zaptı" ile "Medya ve İletişim 
Alanlarında İşbirliğine İlişkin 
Mutabakat Zaptı"na imza attı.

"Sağlık ve Eczacılık 
Alanlarında İşbirliğine İlişkin 
Mutabakat Zaptı", Dışişleri 
Bakanı Hakan Fidan ile 
Pakistan Ulusal Gıda 
Güvenliği ve Araştırma 
Bakanı Rana Tanveer 
Hussain tarafından imza 
altına alındı.

Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayii AŞ (TUSAŞ) ile 
Pakistan Denizcilik 
Araştırma ve Geliştirme 
Enstitüsü 

(NRDI) Arasında Mutabakat 
Zaptı'nı, TUSAŞ Genel 
Müdürü Dr. Mehmet 
Demiroğlu ve NRDI Genel 
Müdürü Javed Iqbal imzaladı.

Savunma Sanayii Başkanı 
Haluk Görgün ve Pakistan 
Savunma Üretimi Bakanı 
Khawaja M. Asıf, Savunma 
Sanayii Başkanlığı ile 
Pakistan Savunma Üretimi 
Bakanlığı arasındaki 
Mutabakat Zaptı'na imza attı.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan 
ile Pakistan Enformasyon ve 
Yayıncılık Bakanı Ataullah 
Tarar, "Görsel-İşitsel 
Hizmetler Ortak Yapım 
Anlaşması" ile "Kültürel 
İşbirliği Anlaşması"nı 
imzaladı.

İmza töreninde ayrıca, 
Türkiye-Pakistan İş 
Forumu'na ilişkin iki 
mutabakat zaptı da 
imzalandı.

Şubat  2025
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Milli İstihbarat Teşkilatının "2024 Yılı 
Faaliyet Raporu" yayımlandı

İT'in 2024 yılına ilişkin 
Faaliyet Raporu yayımlandı. 
Raporun sunuş yazısını 

kaleme alan MİT Başkanı Kalın, 
2024'te dünyada ve Türkiye'de 
yaşanan gelişmeler, Rusya-Ukrayna 
savaşı, İsrail'in Orta Doğu'daki 
saldırıları, Suriye'deki durum, 
istihbarat diplomasisi çalışmaları 
konusunda kapsamlı 
değerlendirmelerde bulundu.

Kalın, yazısında, MİT'in, 2937 sayılı 
Devlet İstihbarat Hizmetleri ve Milli 
İstihbarat Teşkilatı Kanunu'nda 
düzenlenen görev ve yetkiler 
çerçevesinde, Türkiye 
Cumhuriyeti'nin varlığına, 
bağımsızlığına, bütünlüğüne, 
güvenliğine, anayasal düzenine ve 
milli gücünü meydana getiren bütün 
unsurlarına karşı içten ve dıştan 
yöneltilen mevcut ve muhtemel 
tehditlerin bertaraf edilmesine yönelik 
görev ve faaliyetlerini kararlılıkla 
yerine getirmeye devam ettiğine 
dikkati çekti.

2024 yılının küresel kırılganlıkların 
had sa�ada yaşandığı, dünyanın farklı 
bölgelerinde küresel sistemin 
dayanıklılığının yeniden test edildiği, 
barış ve istikrarın çok boyutlu 
tehditlerle sınandığı bir yıl olduğunu 
vurgulayan Kalın, özellikle küresel 
belirsizlik ve bilinmezlik çağında, 
uluslararası toplumda güvensizlik 
duygusunun giderek yaygınlaştığına 
işaret etti.

Karşı karşıya kalınan sınama 
alanlarının bölgesel ve küresel işbirliği 
ihtiyacını artırdığını, işbirliği 
çabalarının güvensizlik ortamı ve güç 
mücadelesi ekseninde kırılgan bir 
zeminde sürdüğünü belirten Kalın, 
"Ülkemiz de yeni jeopolitik gerçeklik 
karşısında kendi milli çıkarlarını, hak 
ve menfaatlerini gözeterek stratejik bir 
aklın ve milli duruşun ifadesi 
niteliğindeki 'Türkiye Ekseni' inşa 
sürecini başarıyla yürütmektedir." 
değerlendirmesinde bulundu.

"Farklı coğrafyalardaki tehditler, çok 
taraflı istihbarat diplomasisi 
çalışmalarıyla bertaraf edilmiştir"

"Devlet istihbaratının istihsali ve milli 
menfaatlerin korunması amacıyla tüm 
kaynak ve imkanlarını seferber eden 
Milli İstihbarat Teşkilatı, 'Vatan için 
her an her yerde' şiarıyla ivme 
kazandırdığı faaliyetleriyle sadece 
ülkemizde değil, sınırlarımız dışında 
da en kritik noktalarda, oyun kurucu 
rolünü bir kez daha başarılı şekilde 
tesis ederken ülkemizin stratejik 
çıkarlarının istihbarat ve diplomasi eş 
güdümünde güvence altına 
alınmasına da tüm imkanlarıyla 
hizmet etmiştir. Bu kapsamda 
ülkemizin yanı sıra farklı 
coğrafyalarda karşı karşıya kalınan 
tehditler, sahadaki operasyonel 
faaliyetler ve derinleştirilen çok tara�ı 
istihbarat diplomasisi çalışmalarıyla 

bertaraf edilmiştir."

"Teşkilat, Suriye'nin birliği temelinde 
yeniden inşa sürecini yakından takip 
etmeyi sürdürecek"

Kalın, MİT'in sahada yürütülen 
faaliyetlerinin yanında doğru istihbarat 
ve isabetli öngörülerle Türkiye'nin hibrit 
tehditlerle mücadele etmesine ve farklı 
coğrafyalardaki menfaatlerin 
korunmasına önemli katkılar 
sunduğunu vurgulayarak, şunları 
kaydetti:
"2024 yılının son günlerinde 
bölgemizde tarihin seyrini değiştirecek 
nitelikte bir etki oluşturan Suriye'deki 
gelişmeler, ülkemizin şanlı tarihi 
boyunca mazlumun yanında zalimin 
karşısında olma düsturunun ve Suriye 
halkının yanında olma azminin bir 
tecellisi olmuştur. Suriye sahasındaki 
başarılarını, yürüttüğü istihbarat 
diplomasisi faaliyetleri ile taçlandırarak 
devletimizin sahada ve masada çok 
kıymetli kazanımlar elde etmesinin 
önünü açan Teşkilat, bölgede yeni 
sınamaları beraberinde getirecek yeni 
konjonktür karşısında, Suriye'nin 
toprak bütünlüğü ve birliği temelinde 
yeniden inşa sürecini yakından takip 
etmeyi sürdürecektir."

"Takas operasyonu, güvene dayalı 
istihbarat diplomasisinin güncel bir 
örneği"

Başta bölgesel ve küresel güvenlik 
mimarisindeki dinamikleri yerinden 
oynatan Rusya-Ukrayna savaşı ile 
İsrail'in Orta Doğu'daki saldırıları 
olmak üzere uluslararası alanda öne 
çıkan güvenlik sorunlarının Türkiye 
tarafından yakından izlendiğini 
vurgulayan Kalın, "Bu kapsamda Milli 
İstihbarat Teşkilatı da arabuluculuk 
girişimleri ve kriz yönetim süreçlerini 
yıl içerisinde aktif şekilde işletmiştir. 
Öte yandan Teşkilat koordinesinde 2024 
yılında Rusya ile Batılı ülkeler arasında 
2. Dünya Savaşı'ndan bu yana icra 
edilen en büyük takas operasyonu, 
güvene dayalı istihbarat diplomasisinin 
güncel bir örneğini teşkil etmiştir." 
ifadelerini kullandı.  

Gazze'de süren çatışmaların sebep 
olduğu büyük insani kriz ve tüm 
çağrılara rağmen önüne geçilemeyen 
insanlık dramının son bulması için, 
"Adalet Olmadan Barış Olmaz" şiarını 
benimseyen MİT'in kalıcı ateşkes, 
Filistin iç uzlaşısı ve iki devletli çözüm 
konularında ilgili tüm aktörlerle yoğun 
temaslarını 2024'te sürdürdüğünü 
bildiren Kalın, Gazze meselesinin 
2025'te de uluslararası gündemin ana 
maddelerinden biri olmayı 
sürdüreceğini kaydetti.

"Teşkilat, ajan ağlarını deşifre etmiş ve 
casusluk faaliyetlerini akamete 
uğratmıştır"

Jeopolitik merkezin Atlantik'ten Asya 
coğrafyasına yönelimiyle bir kez daha 
kendini hissettiren iki kutuplu 
dünyadan çok kutuplu dünyaya geçiş 

süreci kapsamında, MİT'in yeni işbirliği 
imkanlarının geliştirilmesine de ağırlık 
verdiğinin altını çizen Kalın, ayrıca 
Türk dünyasında daha güçlü bağların 
tesis edilmesi, ticaret ve ekonomi başta 
olmak üzere bilim, enerji ve ulaştırma 
gibi stratejik alanlarda potansiyelin 
ortaya çıkarılması vizyonu 
doğrultusunda, ilgili ülkelerle istihbari 
eş güdüm çalışmalarına da hız 
kazandırıldığını aktardı.

Askeri ve siyasi karışıklıkların hüküm 
sürdüğü darbe girişimlerine sahne olan 
Afrika'da Pan-Afrikanizm ve yabancı 
karşıtlığının da artmasıyla ilişki ve 
işbirliği ihtiyacının yükseldiğini belirten 
Kalın, başta terörle mücadele, eğitim ve 
teknik yardım da dahil olmak üzere pek 
çok alanda Afrikalı muhataplarla 
ilişkilerin derinleştirildiğini kaydetti.

Kalın, "İstihbarata karşı koyma 
alanındaki yegane sorumluluğunun 
bilinciyle Teşkilat, hassasiyeti gereği 
kamuoyuna yansıtılmayan birçok 
ülkenin istihbarat servisleri ve taşeron 
kuruluşlarının ülkemiz üzerinden 
yürüttüğü çalışmaları ortaya çıkarmış, 
ajan ağlarını deşifre etmiş ve casusluk 
faaliyetlerini akamete uğratmıştır." 
değerlendirmesinde bulundu.
"Terör örgütlerinin tüm çabalarına 
'Terörsüz Türkiye' ideali doğrultusunda 
geçit verilmemiştir"

2024 yılı boyunca güvenlik güçleriyle 
koordineli şekilde terör örgütlerinin ve 
organize suç yapılarının faaliyetlerini 
akamete uğratan çok sayıda müşterek 
operasyona imza atıldığını bildiren 
Kalın, şunları kaydetti:
"PKK/KCK, FETÖ, DEAŞ, El Kaide ve 
DHKP/C gibi farklı ideolojilere ve dış 
desteğe sahip terör örgütlerinin tüm 
çabalarına 'Terörsüz Türkiye' ideali 
doğrultusunda geçit verilmemiştir. 

PKK/KCK ile mücadelede, nokta 
operasyonlar ile hedef unsurların etkisiz 
hale getirilmesi, kritik öneme sahip 
tesislerin imha edilmesi ve örgütün 
hareket tarzının deşifre edilmesi 
neticesinde örgüte büyük darbe 
vurulmuştur. Ayrıca her geçen gün 
gelişen operasyonel kabiliyetler 
kapsamında, ülkemizde gerçekleşen 
terör eylemlerinin faillerinin de 
aralarında bulunduğu çok sayıda örgüt 
unsurunun yurt dışından ülkemize 
getirilmesi sağlanmıştır.

FETÖ ile mücadelede; liderinin 
ölümüyle uğradığı güç kaybı artan 
örgütün yurt dışı merkezli olarak 
yürüttüğü ülkemiz aleyhindeki 
dezenformasyon ağırlıklı faaliyetlerinin 
sonlandırılması, kaçmaya çalışan örgüt 
üyelerinin yakalanması, öğrenci 
yapılanmasının sekteye uğratılması ve 
uluslararası kuruluşlarla tesis ettiği 
yakın ilişkilerinin engellenmesi 
amacıyla sonuç alıcı çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir."

"Ülkemizdeki gayrimüslimlere 
yönelik eylem arayışları bertaraf 
edilmiştir"

Radikal örgütlerle mücadele 
kapsamında çok sayıda örgüt üyesinin 
tespit edilerek eylem arayışlarının 
engellenmesinin sağlandığını aktaran 
Kalın,
"2024 yılında radikal örgütlerin 
sahadaki yapılanmalarının deşifresinin 
yanı sıra İsrail'in Orta Doğu'ya yayılan 
saldırılarına bağlı olarak ülkemizdeki 
gayrimüslim vatandaşlarımıza yönelik 
eylem arayışları da bertaraf edilmiştir. 

Aşırı sol terör örgütlerinin lider 
kadrolarının etkisizleştirilmesi 
çalışmaları ivmelendirilerek 
sürdürülmüş, örgütlerin yurt dışı 
yapılanmaları üzerinden ülkemizi 
yıpratma çabaları engellenmiştir." 
açıklamasında bulundu.

Son yıllarda yapay zeka, nesnelerin 
interneti ve 5G gibi teknolojilerin 
yaygınlaşmasının, teknik istihbaratın 
asli unsur haline gelmesini elzem hale 
getirdiğine dikkati çeken Kalın, siber 
güvenlik, kriptoloji, yapay zeka, uydu 
ve sinyal istihbaratı alanındaki 
yeteneklerini artırarak hibrit 
tehditlerle daha etkin mücadele 
imkanına kavuşan Teşkilat'ın siber 
güvenlik atılımlarıyla kurumlara 
yönelik siber saldırılara karşı attığı 
adımlarla milli güvenliğin 
sağlanmasında kilit rol oynadığını 
vurguladı.

"Milli güvenliğe tehdit unsurlar ile 
mücadelede etkili çözümler üretmek 
kritik öneme sahiptir"

MİT'in gelecek dönemde de yapay 
zeka teknolojisinden daha fazla istifade 
edeceğini ve "siber vatan"ın 
korunmasına yönelik çalışmalara hız 
kazandıracağını belirten Kalın, şöyle 
devam etti:

"Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanlığı 
2024 Yılı Faaliyet Raporu, ilgili 
mevzuat doğrultusunda, kamuda 
şe�a�ık, hesap verme anlayış ve 
sorumluluğunu gözeten bir yaklaşımla 
hazırlanarak kaynakların üstlenilen 
kilit rolün icrasında etkin ve verimli 
kullandığını ortaya koymaktadır. 
Milli güvenliğe tehdit unsurlar ile 
mücadelede gelişen ve değişen dünya 
koşulları ile uyumlu, bilim ve teknoloji 
ile desteklenen etkili çözümler 
üretmek kritik öneme sahiptir. 
Güçlü istihbarat ağı ve teknik 
imkanlarıyla çalışmalarını hassasiyetle 
sürdürecek Milli İstihbarat Teşkilatı 
Başkanlığının şartlar ne kadar zor 
olursa olsun, geçmişte olduğu gibi 
bugün ve gelecekte de milli 
çıkarlarımızı bir adım öteye 
taşıyacağına inancım tamdır."

MİT'in, fedakar ve vefakar 
mensuplarının büyük emekleriyle 98. 
kuruluş yıl dönümünü geride 
bıraktığına işaret eden Kalın, vatan ve 
milletin korunmasında cansiperane 
çalışan tüm teşkilat mensuplarına 
teşekkür etti. Kalın, görevleri sırasında 
hayatlarını kaybeden şehitleri rahmet 
ve minnetle yad ettiğini kaydetti.

MİT Başkanı Kalın, "Ülkemiz, yeni jeopolitik gerçeklik karşısında kendi 
milli çıkarlarını, hak ve menfaatlerini gözeterek stratejik bir aklın ve 
milli duruşun ifadesi niteliğindeki 'Türkiye Ekseni' inşa sürecini 
başarıyla yürütmektedir." dedi.
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TİM Başkanı Gültepe: 
Enflasyonla kur arasındaki 
dengeyi sağlamalıyız

TDT Genel Sekreteri Stop TB 
Partnership İcra Direktörü ile Cenevre'de 
bir araya geldi

Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Gültepe, ihracatın 
artması gerektiğini belirttiği açıklamasında, “Öncelikle 
geçen yıl rekabetçiliğimize zarar veren tabloyu zaman 
kaybetmeden değiştirmeliyiz. Yani enflasyonla kur 
arasındaki dengeyi kurmalıyız" dedi.

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri Büyükelçi 
Kubanıçbek Ömüraliyev, 12 Şubat 2025 tarihinde Cenevre'de 
Birleşmiş Milletler Proje Hizmetleri Ofisi'nin ev sahipliğinde 
küresel bir ağ olan Stop TB Ortaklığı'nın İcra Direktörü Dr. 
Lucica Ditiu ile bir araya geldi.

ürkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Başkanı Mustafa 
Gültepe, 280 milyar dolarlık 

ihracat hede�ne ulaşabilmeleri 
için ihracatın yüzde 7 artması 
gerektiğini belirterek, "Mevcut 
potansiyelimizle daha fazlasını 
da yapabiliriz. Ama öncelikle 
geçen yıl rekabetçiliğimize zarar 
veren tabloyu zaman 
kaybetmeden değiştirmeliyiz. 
Yani en�asyonla kur arasındaki 
dengeyi kurmalıyız." dedi.

Gültepe, TİM Report Şubat 
sayısındaki yazısında şunları 
söyledi:

"280 milyar dolar ihracat 
hede�yle başladığımız 2025’in 
ilk ayını geride bıraktık. Ocak 
ayında ihracatımızı yüzde 5,8 
artırarak 21,2 milyar dolara 
çıkarmayı başardık. Böylece bu 
zamana kadarki en yüksek ocak 
ayı ihracatına imza atmış olduk. 
Ocak ayı hizmet ihracatımızın 
da 9,4 milyar dolar civarında 
geleceğini öngörüyoruz. Bu 
anlamlı başarı için tüm 
ihracatçılarımızı tebrik ediyor, 
şükranlarımı sunuyorum.

Sektörler ne durumda?

Sektörler özelinde baktığımızda 
otomotiv, 3 milyar dolarla 
2025’e de ilk sırada başladı. 
Otomotivi, 2,5 milyar dolarla 
kimyevi maddeler, 1,4 milyar 
dolarla hazır giyim, 1 milyar 
250 milyon dolarla çelik ve 1 
milyar 220 milyon dolarla 
elektrik-elektronik takip ediyor. 
Geçen ay 46 ilimiz ihracatını 

artırdı. En çok ihracat yapan 5 
ilimiz İstanbul, Kocaeli, Bursa, 
İzmir ve Ankara şeklinde 
sıralandı.

Ocak ayında bin 90 �rmamız ilk 
kez ihracat yaptı. Bin 90, son 
yılların en düşük sayısı. 
Rekabetçiliğimizin zayı�amasına 
bağlı olarak ihracata ilginin 
azaldığını görüyoruz. 
Bu durumu ihracatımızın geleceği 
açısından büyük bir risk olarak 
değerlendiriyoruz. Oysa bizim 280 
milyar dolarlık hede�mize 
ulaşabilmemiz için ihracatımızı 
yüzde 7 artırmamız gerekiyor. 
Mevcut potansiyelimizle daha 
fazlasını da yapabiliriz. Ama 
öncelikle geçen yıl 
rekabetçiliğimize zarar veren 
tabloyu zaman kaybetmeden 
değiştirmeliyiz. 
Yani en�asyonla kur arasındaki 
dengeyi kurmalıyız.

Dünyadaki gelişmeler
Elbette dünyadaki jeopolitik 
gelişmeleri de göz ardı edemeyiz. 
Biliyorsunuz ABD bizim en büyük 
ikinci ihracat pazarımız. 

Donald Trump’ın ikinci başkanlık 
döneminin mutlaka ticaretimize 
yansımaları olacak. Suriye’deki 
gelişmeleri de yakından takip 
edeceğiz.

Diğer tara�an bu 
yıl da ihracatçı birliklerimizle 
yoğun bir heyet programı 
gerçekleştireceğiz. 280 milyar 
dolarlık ihracat hede�ne 
ulaşabilmemiz için biz tüm 
imkânlarımızı seferber edeceğiz.

TİM olarak her ayın verilerini 
ihracatımıza değer katan bir 
ilimizde açıklamayı önemsiyoruz. 
Bu ziyaretleri aynı zamanda 
İstanbul dışındaki 
ihracatçılarımızla bir buluşma ve 
istişare fırsatı olarak 
değerlendiriyoruz. Ocak ayı 
verilerimizi açıkladığımız 
Trabzon’da da ihracatçılarımızla 
bir araya gelip, sorunlarını, talep 
ve önerilerini dinleme fırsatı 
bulduk.

Fındıkta riskler artıyor

Fındık, Trabzon’un önemli ihraç 
ürünü. 2024’te 
ihracatımızın 
artıya 
geçmesindeki 
verdiği katkının da 
altını çizmek 
istiyorum. Ama 
fındıkta risklerin 
arttığını görmek 
durumundayız. 
Ton bazında fındık 
ihracatındaki 
küresel payımız 
yüzde 63’ten yüzde 
58’lere geriledi. 10 
yıl önce neredeyse 
hiç fındık ihraç 
etmeyen Şili, 
önemli bir 
ihracatçı ülke oldu. 
ABD ve 
Gürcistan’ın fındık 
ihracatı her geçen 
yıl artıyor. Fındığı 
bir memleket 
meselesi olarak ele 
almak 

durumundayız. Her şeyden 
önce dönüm başına verimi 
artırmalıyız. Diğer tara�an 
fındığa daha fazla değer 
katacak projeler 
geliştirmeliyiz.
Sadece fındıkta değil tüm 
sektörlerimizde verimlilik 
artışı ve katma değerli 
üretime odaklanmak 
durumundayız. 

Unutmayalım ki Türkiye’yi 
ilk 10 ihracatçı ülke arasına 
ancak bu şekilde 
çıkarabiliriz."

oplantı sırasında Dr. Ditiu, 
Stop TB Ortaklığı'nın 
tüberkülozdan etkilenen 

bireylerin, toplulukların ve 
ulusların ihtiyaçlarını karşılamaya 
yönelik girişimleri hakkında genel 
bir bilgi verdi. 
Büyükelçi Ömüraliyev, TDT'nin

Türk Devletleri arasında sağlık 
alanında işbirliğini geliştirme 
çabalarını ve acil durumlara hazırlıklı 
olma ve sağlık sistemlerini 
güçlendirme amacıyla Dünya Sağlık 
Örgütü de dahil olmak üzere 
uluslararası örgütlerle kurduğu 
ortaklıkları aktardı.

Tara�ar ayrıca bölge ülkelerinin 
tüberkülozla mücadele ve kaliteli 
sağlık hizmetlerini geliştirme 
çabalarını kolaylaştırmak için 
TDT ve Stop TB Partnership 
arasındaki muhtemel işbirliği 
yollarını da ele aldılar.

T

T
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(DEİK) Türkiye-Pakistan İş Konseyi 
Başkanı Atilla Demir Yerlikaya, 
Türkiye ile Pakistan arasındaki ticaret 
hacminde hedef 5 milyar dolar

tilla Demir Yerlikaya, 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın Pakistan'a 

yapacağı ziyaretin iki ülke arasındaki 
köklü tarihi, güçlü kültürel ve 
ekonomik bağların bir göstergesi 
olduğunu söyledi.

Türkiye ve Pakistan'ın yıllardır 
kardeşlik ilişkileri içerisinde hareket 
ettiğini, refah, istikrar ve ekonomik 
işbirliği vizyonunu paylaştıklarını 
dile getiren Yerlikaya, 
Türkiye-Pakistan İş Forumları'nın, 
networking ve yuvarlak masa 
toplantılarının iki ülke arasındaki 
ekonomik işbirliğini teşvik etmek 
için değerli platformlar olarak 
hizmet ettiğini belirtti.

Yerlikaya, "Bu nedenle her iki iş 
dünyasını da DEİK Türkiye-Pakistan 
İş Konseyimizin etkinliklerine ve 
organizasyonlarına aktif olarak 
katılmaya davet ediyoruz." diye 
konuştu.

İki ülke iş dünyasının bir araya 
geldiği ve B2B toplantılarının 
yapıldığı etkinlikleri üst düzey 
liderlerin ve bakanların 
katılımlarıyla düzenlemeye önem 
verdiklerini aktaran Yerlikaya, "Türk 
şirketlerini Pakistan'ın sadece bir 
pazar değil, uzun vadeli büyüme için 
stratejik bir ortak olduğuna ikna 
etmek ve ona göre bir projeksiyon 
çizmek iş konseyimizin ana 
hede�erindendir." ifadelerini 
kullandı.

Türkiye ve Pakistan'ın ekonomik 
ilişkilerinin geleceğinin umut verici 
göründüğünü kaydeden Yerlikaya, 
"Artan ticaret, yatırım ve ortak 
girişimler, ikili ekonomik ve ticari 
ilişkilerin hem genişlemesine hem de 
derinleşmesine hizmet edecek. 
Altyapı, madencilik, enerji, savunma 
ve tarım gibi sektörlerin ilerleyen 
dönemde artan bir ivmeyle 
büyümesi hiç de şaşırtıcı 
olmamalıdır." dedi.

Yerlikaya, sağlık, medikal hizmetler, 
ilaç sanayi, teknoloji, yazılım ve IT 
sektörlerinde de işbirliği fırsatlarının 
bulunduğunu vurgulayarak, şöyle 

devam etti:

"İş Konseyi olarak bu alanlarda da 
ülkemiz ve Pakistan arasında 
karşılıklı heyet ziyaretlerini 
planlamayı amaçlıyoruz. 1 milyar 
doları aşan doğrudan yabancı 
yatırımla Türkiye, Pakistan'daki en 
büyük yabancı yatırımcılardan biri 
konumundadır. İkili ticaret hacmi 
hede�miz 5 milyar dolardır ve bu 
hedefe ulaşma konusunda Türk iş 
dünyamız ile Pakistan arasında 
köprüleri kurmaya devam 
ediyoruz.

"Jeostratejik avantajları Pakistan'ı 
yatırım açısından büyük 
potansiyele sahip bir pazar haline 
getiriyor"

Atilla Demir Yerlikaya, Asya'nın en 
önemli ticaret, enerji ve ulaşım 
koridoru olmaya aday stratejik 
konuma sahip Pakistan'ın enerji 
zengini Orta Asya, güçlü �nansal 
kaynaklara sahip Körfez ülkeleri ve 
ekonomik olarak gelişmiş Uzak 
Doğu pazarlarına açılan bir kapı 
olduğuna işaret etti.

Jeostratejik avantajlarının Pakistan'ı 
yatırım açısından büyük 
potansiyele sahip bir pazar haline 
getirdiğine dikkati çeken Yerlikaya, 
"Nüfusunun yüzde 55'i 19 yaşın 
altındaki gençlerden oluşan 
Pakistan, büyüyen bir orta sınıfa ve 
İngilizceye hakim, eğitimli, çalışkan 
bir iş gücüne sahip." dedi.

Yerlikaya, Pakistan ekonomisinin 
küresel krizler karşısında direnç 
gösterdiğini ve bölgedeki birçok 
ülkeden daha iyi bir performans 
sergilediğini dile getirerek, şunları 
söyledi:

"Yatırımcılar için liberalleşme, 
özelleştirme, düzenlemelerin 
kaldırılması ve yatırım 
kolaylaştırma politikaları ön planda 
tutulmaktadır. Özel Ekonomik 
Bölgeler (SEZ) Yasası, 
yatırımcıların üretim verimliliğini 
artırmak ve iş yapma maliyetlerini 
düşürmek için altyapı, teşvikler ve 
yatırım kolaylaştırma hizmetleri 
sunarak Pakistan'ı daha cazip hale 
getiriyor."

"Otomotiv, tekstil ve hızlı tüketim 
malları üretimi alanlarında 
yatırım fırsatları 
değerlendirilebilir"

Atilla Demir Yerlikaya, kurumsal 
tarım, meyve-sebze üretimi ve 

hayvancılık alanlarında büyüyen iç 
pazar ve ihracat fırsatları bulunan 
Pakistan'da soğuk zincir lojistiğinin 
yenilenebilir tarım teknolojileri ve 
helal et ihracatında yüksek getiri 
potansiyelinin bulunduğunu 
belirtti.

Ülkede 600 binden fazla bilişim 
uzmanı ve 300 bin serbest çalışanla 
hızla büyüyen bir teknoloji 
ekosisteminin olduğunu aktaran 
Yerlikaya, "Yazılım geliştirme, 
yapay zeka, bulut bilişim ve 
e-ticaret sektörlerinde yatırım 
olanakları bulunuyor." diye 
konuştu.

Yerlikaya, güneş ve rüzgar enerjisi 
gibi yenilenebilir enerji 
projelerinde genişleme fırsatları 
olan Pakistan'ın bölgesel ticaret 
merkezi olarak konumunu 
güçlendirecek ulaşım ve lojistik 
altyapı yatırımlarını 
değerlendirilebileceğini 
vurgulayarak, "Özel Ekonomik 
Bölgeler aracılığıyla yerli üretimin 
teşvik edilmesi ve ithalata 
bağımlılığı azaltılabilir." ifadelerini 
kullandı.

Pakistan'da otomotiv, tekstil ve hızlı 
tüketim malları üretimi alanlarında 
yatırım fırsatlarının 
değerlendirilebileceğine işaret eden 
Yerlikaya, 

"Bakır, altın ve krom gibi değerli 
maden yataklarına sahip Pakistan, 
madencilik teknolojisi ve maden 
işleme yatırımları, sektörün tam 
potansiyelini ortaya çıkarmak için 
büyük fırsatlar sunuyor." dedi.

"Türk şirketleri Pakistan'ın 
altyapı gelişiminde önemli bir rol 
oynuyor"

Atilla Demir Yerlikaya, Türk 
şirketlerinin Pakistan'ın ekonomik 
kalkınmasına önemli katkılar 

sağladığını ve farklı sektörlerde 
uzun yıllardır başarılı yatırımlar 
yaptığını söyledi.

Türk şirketlerinin Pakistan'da 
enerji, altyapı, üretim ve hızlı 
tüketim malları sektörlerinde 
faaliyet gösterdiğini ve 
yatırımlarını başarıyla 
yönettiklerini aktaran Yerlikaya, 

"Bu durum, Pakistan'ın yatırım 
dostu politikalarının bir 
göstergesi. Türk iş dünyası için 
mevcut fırsatların büyüklüğünü 
ortaya koyuyor." diye konuştu.

Yerlikaya, Türk şirketlerinin 
Pakistan'ın altyapı gelişiminde 
önemli bir rol oynadığına 
dikkati çekerek, şunları 
kaydetti:

"Pakistan Su ve Enerji 
Geliştirme Otoritesi (WAPDA) 
ve Ulusal Otoyol Otoritesinin 
(NHA) en kritik baraj, 
hidroelektrik santrali, sulama ve 
karayolu projelerine 
mühendislik ve taahhüt 
hizmetleri sunuyor. Bu önemli 
projeler, Diamer Basha Barajı ve 
HEPP, Dasu Barajı ve HEPP ile 
Havelian-�akot Otoyolu gibi 
en büyük altyapı yatırımlarını 
içeriyor. DEİK Türkiye-Pakistan 
İş Konseyi olarak, ekonomik 
işbirliğimizi daha da 
güçlendirmek, ticari ortaklıkları 
teşvik etmek ve yatırımcılar için 
elverişli politikaları desteklemek 
konusunda kararlıyız. 

Cumhurbaşkanımızın ziyareti 
ile iki ülke arasında ticaret ve 
yatırım alanında yeni kapıların 
açılacağına ve ortak refahımızı 
daha da ileriye taşıyacağına 
inanıyoruz."

A

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türkiye-Pakistan 
İş Konseyi Başkanı Atilla Demir Yerlikaya, "İkili ticaret 
hacmi hedefimiz 5 milyar dolardır ve bu hedefe ulaşma 
konusunda Türk iş dünyamız ile Pakistan arasında 
köprüleri kurmaya devam ediyoruz." dedi.
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Bakan Kacır, Katar'ın başkenti 
Doha'da Türkiye, Katar, 
Birleşik Arap Emirlikleri 

(BAE), Fas, Mısır, Ürdün ve 
Bahreynli mevkidaşlarının 
katılımıyla düzenlenen, 
"Sürdürülebilir Ekonomik Kalkın-
ma için Sanayi Ortaklığı Yüksek 
Komite Toplantısı"nda AA 
muhabirinin sorularını yanıtladı.

Günümüzde bazı ekonomik 
engellerin olduğu bir dönem 
yaşadıklarını belirten Kacır, 
"Dünyada küreselleşme rüzgarının 
tersine esmekte olduğu daha fazla 
ticaret korumalarının daha fazla 
gümrük duvarlarının ve engellerin 
konuşulduğu bir dönemdeyiz. 
Böyle bir dönemde özellikle bölge-
sel işbirlikleri Türkiye’nin kalkınma 
hede�eri ve büyüme yolculuğu 
açısından çok büyük bir önem 
taşıyor. Bu anlayışla Türkiye olarak 
bizde sürdürülebilir ekonomik 
kalkınma için sanayi işbirliği 
platformuna ortak olduk." diye 
konuştu.

Bakan Kacır, 7 ülke arasındaki 
sanayi ortaklığının ekonomik 
açıdan önemine dikkati çekerek, 
şunları kaydetti

"Bu platformda Katar, BAE, Fas, 
Mısır, Ürdün, Bahreyn ve Türkiye 
bir aradayız. Bu 7 ülkenin nüfusu 
265 milyon ve sanayi katma değeri-
nin tutarı yıllık 435 milyon dolar ve 
ekonomilerinin toplam büyüklüğü 
2.5 trilyon dolar. Bu 7 ülke arasında 
önümüzdeki dönemde ortak sanayi 
yatırımları ve işbirliklerinin 
geliştirilmesi ve sanayi değer 
zincirinde her ülkenin sahip 
olduğu avantajlar üzerine şekille-
necek ortak planlamalarının yapıl-
ması bizim için öncelikli hedef 
olacak."

Türkiye'nin bu işbirliği sayesinde 

yüksek katma değerli sanayi 
yatırımlarında önemli merkezle-
rden biri olacağına dikkati çeken 
Kacır, "Ümit ediyorum ki bu 
işbirliği sayesinde Türkiye, hede�e-
diğimiz yüksek katma değerli 
sanayi yatırımları açısından da 
önümüzdeki dönemde çekim 
merkezlerinden birisi olacak. Biz 
bölge ülkeleri ile dost ve kardeş 
ülkeler ile işbirliklerimizi 
geliştirmeyi Türkiye’nin kalkınma 
yolculuğunda sanayi yatırımları ile 
yüksek teknoloji ve yüksek katma 
değerli yatırımlar ile hızlanmasını 
sağlamayı en önemli hede�erimiz 
olarak görüyor ve bütün bu işbir-
liklerini de bu anlayışa geliştiriy-
oruz." şeklinde konuştu.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, 
Doha'da gerçekleştirdiği ikili 
görüşmelere ilişkin şu değer-
lendirmelerde bulundu:

"Gerçekleştirdiğimiz tüm ikili 
görüşmelerde de Türkiye ile bölge 
ülkeleri arasında ve bu platformun 
üye ülkeleri arasında da 
önümüzdeki dönemde atacağımız 
adımları şekillendirme konusunda 
da çok önemli istişarelerde bulun-
duk. İnşallah bunların yansıma-
larını ve sonuçlarını da yakın 
zamanda kamuoyunda da paylaş-
ma imkanımız olacak."

Konuşmaların ardından Katar ve 
Türkiye bakanları "Sürdürülebilir 
Ekonomik Kalkınma için Sanayi 
Ortaklığı" katılım belgesini 
imzaladı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, bölgesel işbirliklerinin Türkiye'nin 
kalkınma hedefleri ve büyüme yolculuğu 
açısından çok büyük bir önem taşıdığını 
söyledi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Mal ve hizmet 
ihracatımız 2024'te bir önceki yıla göre yüzde 4,1 
artışla 377,1 milyar dolara yükselerek 
Cumhuriyet tarihinin en yüksek seviyesine 
ulaşmıştır." dedi.

B

Bakan Kacır: Bölgesel işbirlikleri 
Türkiye'nin kalkınma hedefleri 
açısından büyük önem taşıyor

Ticaret Bakanı Bolat: Mal ve hizmet 
ihracatımız Cumhuriyet tarihinin en 
yüksek seviyesine ulaşmıştır

olat, sosyal medya 
hesabından Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası 

(TCMB) tarafından açıklanan Aralık 
2024 dönemi ödemeler dengesi 
verilerine ilişkin değerlendirmede 
bulundu.
Cari işlemler açığında kaydedilen 
hızlı düşüş ve dengelenmenin, 
Türkiye'nin uluslararası 
kredibilitesinin yükselmesine, 
�nansal istikrara, dış borç ihtiyacının 
azalmasına, en�asyonla mücadeleye 
ve makroekonomik istikrara katkı 
sağladığını belirten Bolat, Bakanlıkça 
uygulanan mal ve hizmet ihracatını 
artırmaya yönelik destekler ve 
ithalatı düşürmeye yönelik 
tedbirlerin de bunda etkili olduğunu 
aktardı.

Bolat cari işlemler açığının 2023 
yılında 39,9 milyar dolardan Aralık 
2024 itibarıyla 10 milyar dolara 
gerilediğine işaret ederek, şu ifadeleri 
kullandı:

"Bu iyileşme ve olumlu gelişmede, 
parasal sıkılaşma ve aşırı talebi 
baskılamanın yanında 
Bakanlığımızca alınan tedbirlerin 
etkisi olmuştur. Mal ve hizmet 
ihracatımız 2024'te bir önceki yıla 
göre yüzde 4,1 artışla 377,1 milyar 
dolara yükselerek Cumhuriyet 
tarihinin en yüksek seviyesine 
ulaşmıştır. Küresel ekonomide 
yaşanan zorluklara rağmen 
uygulamakta olduğumuz ekonomi 
programının olumlu etkileriyle cari 
işlemler açığında 2024'te önemli 
azalma sağlanmıştır. Cari işlemler 
hesabındaki olumlu gelişmeler, 
ülkemizin risk priminin 
gerilemesine ve döviz rezervlerinin 
güçlenmesine olumlu katkı 
vermektedir. Ayrıca makroekonomik 
istikrarı güçlendirerek en�asyonun 
düşürülmesi sürecini 
desteklemektedir."

"Çalışmalarımıza kararlılıkla 
devam ediyoruz"

Mayıs 2023'te tepe noktası olan 55,1 
milyar dolar olan yıllıklandırılmış 
cari işlemler açığının 45,1 milyar 

 dolar azaldığını belirten Bolat, altın 
ve enerji hariç cari işlemler 
hesabının ise 2024'te 52,7 milyar 
dolar fazla vererek güçlü seyrini 
koruduğunu bildirdi.

Bolat, böylece cari işlemler açığının 
gayrisa� yurtiçi hasılaya oranının 
yüzde 1'in altına gerilediğine işaret 
ederek, mal ihracatının geçen yıl 
yüzde 2,4 artışla 262 milyar dolara 
yükseldiğini, aynı dönemde 
ithalatın ise yüzde 5 azalışla 344 
milyar dolara gerilediğini anımsattı.

Dış ticaret açığının aynı dönemde 
yüzde 22,7 azalışla 82,2 milyar 
dolara gerilediğini, ihracatın ithalatı 
karşılama oranının da 5,5 yüzde 
puanlık artarak yüzde 76,1'e 
yükseldiğini aktaran Bolat, Mayıs 
2023'te 122,2 milyar dolar olan 
yıllık dış ticaret açığının son 19 
ayda 40,1 milyar dolar azaldığına 
dikkati çekti.
Bolat mal ihracatındaki başarıya 
hizmet ihracatındaki artışın da eşlik 
ettiğini bildirerek, şunları kaydetti:

"Hizmet ihracatı, 2024'te bir önceki 
yıla göre yüzde 8,1 artarak 115,2 
milyar dolarla rekor seviyeye 
ulaşmıştır. Bu dönemde seyahat 
gelirlerimiz 56,3 milyar dolara, 
taşımacılık gelirlerimiz ise 39,9 
milyar dolara yükselmiştir. Mal ve 
hizmet ihracatını artırmaya yönelik 
destekler ve ithalatı düşürmeye 
yönelik tedbirlerin etkisiyle cari 
işlemler açığında önemli azalış 
sağlanmıştır. Ticaret Bakanlığı 
olarak bu başarıyı daha da ileriye 
taşımak ve ekonomimizin büyüme 
hede�erine katkı sağlamak için 
kararlılıkla çalışmalarımıza devam 
etmekteyiz. Cari işlemler açığındaki 
düşüşler, bir tara�an 
makroekonomik istikrarı 
güçlendirerek en�asyonun 
düşürülmesi sürecini desteklerken, 
diğer tara�an ekonomik büyümenin 
daha dengeli gelişmesini 
sağlamaktadır. Bu başarıyı daha da 
ileriye taşımak ve ekonomimizin 
büyüme ve istikrar hede�erine katkı 
sağlamak için çalışmalarımıza 
kararlılıkla devam etmekteyiz."
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İİT, ABD Başkanı Trump'ın Filistin halkını 
Gazze Şeridi dışına çıkarma çağrısı, Filistin 
toprakları üzerindeki iddia edilen İsrail 
egemenliğine destek ve UNRWA'ya sağlanan 
fonların askıya alınmasına ilişkin 
açıklamalarını kınadı.

STM Savunma Teknolojileri Mühendislik ve Ticaret 
AŞ Genel Müdürü Özgür Güleryüz, insansız hava 
muharebe aracı "Kargu"nun 10'dan fazla ülkeye ihraç 
edildiğini bildirdi.

İslam İşbirliği Teşkilatı, Trump'ın 
Filistinlileri yerinden etme açıklaması 
ve UNRWA'nın fonunu durdurmasını 
kınadı

STM'nin 
geliştirdiği 
İHA sistemi 
"Kargu" 
10'dan fazla 
ülkeye ihraç 
edildi

slam İşbirliği Teşkilatı (İİT), 
ABD Başkanı Donald Trump'ın 
Filistin halkını Gazze Şeridi 

ntalya'da 30 Ocak-2 Şubat'ta 
düzenlenen "4. Savunma ve 
Havacılık Sanayisinde Küresel 

Stratejiler Konferansı"na katılan 
Güleryüz, AA muhabirine, 
2024'ün, Türk savunma sanayisi 
ihracatında verimli geçen bir yıl 
olduğunu söyledi.

Şirket olarak da güzel bir yıl 
geçirdiklerini dile getiren 
Güleryüz, "STM'nin birçok farklı 
faaliyet alanı var. En temel faaliyet 
alanımız askeri denizcilik. Askeri 
denizcilik alanında 2024 yılı, 
özellikle ihracat konusunda 
oldukça başarılı geçti. Geçen yıl 
Malezya Kraliyet Donanması için 3 
yeni korvet inşası, Portekiz Deniz 
Kuvvetleri için de 2 ikmal gemisi ve 
lojistik destek gemisi sözleşmesini 
imzaladık." dedi.

STM'nin, "MİLGEM (Milli Gemi)" 
projesi kapsamında Deniz 
Kuvvetlerine tasarımda 
mühendislik desteğiyle başlayan 
faaliyetleriyle, Türkiye'nin ilk milli 
korvet projesinde (ha�f zırha sahip, 
sahil devriye gemilerinden büyük, 
fırkateynden küçük savaş gemisi) 
önemli görevler üstlendiğini 
anlatan Güleryüz, Ukrayna için 2 
korvet geliştirme projesini 
sürdürdüklerini bildirdi.

STM'nin geliştirdiği İHA sistemi 
"Kargu"ya yoğun ilgi var

Özgür Güleryüz, Taktik Mini 
İnsansız Hava Araçları 
sistemleriyle ilgili çalışmalara da 
değindi.

STM olarak geliştirilen taşınabilir 
döner kanatlı milli vurucu İHA 
sistemi "Kargu"nun 2018'den bu 
yana Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
envanterinde yer aldığını belirten 
Güleryüz, şöyle konuştu:

"Kargu ihracatları geçen yıl 
artmaya başladı, 10'dan fazla 
ülkeye ihracat gerçekleştirdik. 
Önce belli miktarda Kargu alan 
ülkeler, sonra daha yüksek 
adetlerde siparişler vermeye 

başladı. Kargu'da da 
gelişmelerimiz devam 
ediyor.Bugüne kadar antipersonel 
harp başlığı vardı. Zırh delici 
mühimmatı yakın zaman 
içerisinde belli paylaşımlarda 
yaptık aslında, onun testleri bitmek 
üzere.Çok yakın zamanda inşallah 
envantere girecek.Yurt dışından 
oldukça yoğun ilgi var."

Güleryüz, ihraç edilen "Alpagu", 
"Togan" ve "Boyga"nın da yoğun 
ilgi gördüğünü dile getirdi.

"Türkiye, savunma sanayisinde 
marka haline geldi"

Savunma sanayisinin bu yılı da çok 
iyi geçireceğini öngördüklerini 
bildiren Güleryüz, şunları kaydetti:

"Savunma Sanayii Başkanlığımızın 
öncülüğünde yürüttüğümüz 
faaliyetlerde ve burada yapılan 
değerlendirmelerde hepimiz şunu 
görüyoruz. Ülkemiz, savunma 
sanayisinde bir marka haline 
gelmeye başladı. Bütün 
şirketlerimizin yaptığı faaliyetlerle 
ve ihracatlarla tanınırlığımız çok 
daha fazla artıyor. Karşı ülkelerde 
ciddi bir gönül bağı oluşmaya 
başladı. O anlamda hem STM hem 
de savunma sektörü özelinde 
inşallah 2025 çok daha verimli 
geçecek. Bizler durmayacağız. 
Sürekli AR-GE yaparak, yeni 
teknolojiler geliştirerek, yeni 
ürünler çıkarmaya devam 
edeceğiz."

Güleryüz, insansız deniz araçları, 
denizaltıları ve dron konularında 
projelerinin sürdüğünü belirtti.
Askeri denizcilikte mühendislik 
�rması olduklarını vurgulayan 
Güleryüz, "Deniz Kuvvetlerinin 
ihtiyaçları doğrultusunda çok 
esnek tasarımlar yapabiliyoruz. Bu 
anlamda görüştüğümüz farklı 
projeler ve ülkeler de var. İnşallah 
2025 bizim için çok daha iyi 
haberlerle dolu bir yıl olacak." 
ifadelerini kullandı.

dışına çıkarma çağrısı, Filistin 
toprakları üzerindeki iddia edilen 
İsrail egemenliğine destek ve 
Birleşmiş Milletler (BM) Yakın 
Doğu'daki Filistinli Mültecilere 
Yardım ve Bayındırlık Ajansına 
(UNRWA) sağlanan fonların askıya 
alınmasına ilişkin açıklamalarını 
kınadı.

İİT'nin internet sitesinde 
yayımlanan açıklamada konuya 
ilişkin bilgi verildi.
Açıklamada, Trump'ın Filistin 
halkını Gazze Şeridi dışına çıkarma 
çağrısı, Filistin toprakları 
üzerindeki iddia edilen İsrail 
egemenliğine destek ve UNRWA'ya 
sağlanan fonların askıya 
alınmasına ilişkin açıklamaları 
kınandı.

İİT'nin açıklamasında, Trump'ın 
açıklamalarının işgalin, sömürgeci 
yerleşimin ve Filistin topraklarının 
zorla ele geçirilmesinin 
pekişmesine katkıda bulunacağı, 
bunun da uluslararası hukuk 
ilkelerinin ve Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 
2334 sayılı kararı da dahil olmak 
üzere ilgili BM kararlarının açık bir 
ihlalini oluşturacağı, barış şansını 
zayı�atacağı ve bölgeyi 
istikrarsızlaştıracağı kaydedildi.

İşgal altındaki Filistin topraklarının 
coğra�, demogra�k veya hukuki 
statüsünü değiştirmeyi amaçlayan 
her türlü planın kesin olarak 
reddedildiği açıklamada, Gazze 
Şeridi'nin, işgal altındaki Filistin 
topraklarının ayrılmaz bir parçası 
olduğu vurgulandı.

Açıklamada, kapsamlı ve 
sürdürülebilir bir ateşkes 
sağlanması, İsrail'in tamamen geri 
çekilmesi, Filistinlilerin 
topraklarındaki kararlılıklarının 
güçlendirilmesi ve evlerine güvenli 

bir şekilde dönmeleri, Gazze Şeridi'ne 
acil yardım, ekonomik iyileştirme ve 
yeniden inşasının sağlanması ve 
İsrail'in Filistin halkına karşı işlediği 
tüm suçlarından dolayı hesap 
vermesinin sağlanması için ortak çaba 
gösterilmesi çağrısında bulunuldu.

Örgütün UNRWA'ya ve onun 
oynadığı merkezi ve yeri 
doldurulamaz rolüne olan kararlı 
desteğinin yinelendiği açıklamada, 
Filistinli mültecilerin haklarına ilişkin 
uluslararası kararlılığın tanığı ve 
bölgede bir istikrar unsuru olması 
dolayısıyla UNRWA'nın varlığını veya 
yasal yetkisini baltalamaya yönelik her 
türlü girişimin kesin olarak 
reddedildiği aktarıldı.

ABD Başkanı Trump, Beyaz Saray'da 
düzenlediği imza töreninde 
imzaladığı başkanlık kararnamesiyle, 
ABD'yi UNRWA ile BM İnsan 
Hakları Konseyinden geri çekmişti.
Trump'ın, Gazze'yi "devralma" ve 
Filistinlileri zorla yerinden etme planı 
Trump, Beyaz Saray'da kabul ettiği 
İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu 
ile düzenlenen ortak basın 
toplantısında, ABD'nin Gazze 
Şeridi'ni devralacağını ve oradaki 
patlamamış bombalar ile diğer 
silahların sökülmesinden ve yıkılmış 
binalardan kurtulmaktan sorumlu 
olacağını söylemişti.

Gazze'nin artık tamamen yerle bir 
olmuş devasa bir yıkım alanı 
olduğunu kaydeden Trump, 
Gazze'deki Filistinlilerin başta Mısır 
ve Ürdün olmak üzere, komşu 
ülkelerde inşa edilecek yeni yerleşim 
yerlerine gitmelerinin çok daha iyi 
olacağını savunmuştu.

Trump, "ABD, Gazze Şeridi'ni 
devralacak ve orada bir iş yapacağız. 
Oraya sahip olacağız ve sahadaki tüm 
tehlikeli patlamamış bombaların ve 
diğer silahların sökülmesinden, 
yıkılmış binalardan kurtulmaktan 
sorumlu olacağız." ifadelerini 
kullanmıştı.



MÜSİAD Sektör Kurulları 
Raporları açıklandı
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ÜSİAD Sektör Kurulları 
Raporları'nın sonuçları, 
MÜSİAD Genel 

Merkezi'nde, "Türkiye'nin Üretici 
Gücü" sloganıyla düzenlenen basın 
toplantısıyla kamuoyuyla paylaşıldı.

Toplantıda konuşan MÜSİAD Genel 
Başkanı Mahmut Asmalı, derneğin, 14 
bini aşkın üyesiyle dünyanın 83 farklı 
ülkesinde, 99 şubesiyle, 7 gün 24 saat 
çalışan önemli bir sivil toplum 
kuruluşu olduğunu söyledi.

Şu anda 16 aktif sektör kurulları 
olduğunu, her birinin kendi içinde 
dernek gibi çalıştığını belirten Asmalı, 
"Şu anda en az 20 kişi yönetim 
kadrosunda, sektör kurullarının 
olduğunu düşünürsek, 300-350 kişilik 
yönetim kurulu ağımız var ve bunlara 
emek veriyoruz." diye konuştu.

Asmalı, "Her biri yoğun bir emek 
ürünü olan raporu paylaşıyoruz. 
Dolayısıyla geride bıraktığımız yılı 
verilerle ele alan ve analiz edilen 
raporlarımız aynı zamanda 
önümüzdeki yıl ve dönemler içinde 
çeşitli öngörüler ortaya koyuyor." 
görüşlerini kaydetti.

MÜSİAD Genel Başkanı Asmalı, 
Sektör Kurulları Raporları'nın, bir 
seneyi aşan büyük emek verilen, 12 
üniversitenin desteğiyle, hocaların 
katkılarıyla hazırlanan önemli bir 
rapor olduğunu belirtti.

Basım, Yayın ve Medya Sektör Kurulu 
Raporu'nun, "Türkiye Yüzyılında 
Medya ve Medya Ekonomisi" başlığıyla 
yayımlandığını aktaran Asmalı, şunları 
kaydetti:

"Uluslararası yayıncılık alanında ilk 5'te 
yer alma hede�ni ortaya koyan 
raporumuz, Türkiye'deki basım, yayın 
ve medya sektörünün gelişimi için 
fırsatları ve somut önerileri ortaya 
koyuyor. 'Siber Güç; Türkiye'nin Dijital 
Savunmada Dönüşüm Stratejisi' 
başlıklı Dijital Dönüşüm Sektör Kurulu 
Raporu, Türkiye'de bilgi teknolojileri 
sektörünün stratejik hede�erinin, 
ülkemizin ekonomik kalkınma, dijital 
dönüşüm ve uluslararası rekabet 

gücünü artırma hede�eriyle yakından 
ilişkili olduğuna dikkat çekiyor. Enerji 
ve Çevre Sektör Kurulumuzun 
hazırladığı 'Enerjide Dönüşüm: Mevcut 
Durum, Türkiye Perspekti� ve İklim 
Değişikliği Etkisi Raporu', Türkiye'nin 
2053 Net Sıfır Emisyon hede�ni, enerji 
ve çevre sektörü açısından en önemli 
Kızılelma hedef olarak ortaya koyuyor 
ve buna vurgu yapıyor."

Asmalı, Finansal Hizmetler, 
Danışmanlık ve Eğitim Sektör Kurulu 
Raporu'nun, "Türkiye Yüzyılına Giriş: 
Fırsatlar, Tehditler ve Ekonomik 
Hede�ere İlişkin Bir Değerlendirme" 
başlığıyla yayımlandığını, raporda, diğer 
sektörlerden farklı olarak geniş kapsamlı 
bileşenlere sahip olan �nans sektörünün, 
özellikle bankacılık sektörü aktif 
büyüklüğüne ve portföy büyüklüğüne 
dikkati çekerek ele aldıklarını söyledi.

Tarım sektörünün, hem geniş arazi 
varlığı hem de yüksek istihdam oranıyla 
ülkenin temel kalkınma ve gelir 
kaynaklarından biri olmaya devam 
ettiğini dile getiren Asmalı, 
"Sürdürülebilir Gıda ve Tarım 
Yaklaşımları" başlığını taşıyan Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Sektör Kurulu 
Raporu'nun, "tarım stratejik güçtür, 
teknolojiyle büyür, birlikte üretenler 
geleceği kurar" sloganıyla tarımın 
geleceğine vurgu yaptığını aktardı.

Asmalı, Hizmetler Sektör Kurulu 
Raporu'nun, bugün halihazırda faaliyet 
yürüten 100 binden fazla yiyecek-içecek 
işletmesi ve 1 milyonu aşkın çalışanıyla, 
ülkenin dünya sıralamasında güçlü bir 
potansiyele sahip olduğunu 
savunduğunu kaydetti.

İnşaat ve Yapı Malzemeleri Sektör 
Kurulu Raporu'nun en güncel 
meselelerden birini ele aldığını belirten 
Asmalı, "Konuta Erişilebilirlik: Sorunlar 
ve Çözüm Önerileri" başlıklı çalışmanın, 
başta dar gelirliler olmak üzere, 
ekonomik olarak herkesin konuta 
erişebilme hakkını işleyen önemli bir 
rapor olduğunu söyledi.
Asmalı, Kimya, Metal ve Maden Sektör 
Kurulu Raporu'nun, Türkiye 
madenciliği, orta vadeli plan strateji ve 
hukuksal iyileşme yol haritası olduğunu 

dile getirerek, burada Türkiye'nin maden 
gruplarıyla yıllık ortalama 200 milyar 
dolarlık bir hacme ulaşan ve bu noktada 
dışa bağımlılığının sonlanmasına dikkati 
çektiğinin altını çizdi.

Lojistik Sektör Kurulu Raporu'nda 
Türkiye'nin çok stratejik bir konumu 
olduğunu anlatan Asmalı, "Ülkemizin 
orta koridor üzerindeki stratejik 
konumu Avrupa arasındaki taşımacılık 
ve merkezi bir rol üstlenmesini olanak 
tanıyan ve bununla ilgili yapılması 
gerekenleri özetleyen, sürdürülebilir 
odağında lojistik sektörü ve gelecek 
trendleri üzerinde duruyor." diye 
konuştu.

"Savunma sanayi çok iyi gidiyor"
Makine Sektör Kurulu Raporu'nun 
dijital çağda Türkiye makine sektörü, 
yenilikçi makine üretim modeli üzerine 
durduğunu dile getiren Asmalı, sözlerini 
şöyle sürdürdü:
"Dolayısıyla Türk makine sektörünün 
2030'da 60 milyar doları karşılayacak bir 
ihracat kapasitesi için neler yapılması 
gerektiğini bu raporda görebilirsiniz. 
Mobilya ve Sektör Kurulu Raporu'nda 
Türkiye'nin, küresel çevre dostu mobilya 
pazarında önemli oyuncular arasına 
girmesi için yapılması gereken adımlar, 
stratejik hede�er bu raporda var. 
Sektörün kalite, eleman ihtiyacından 
Türkiye'deki mobilyanın kilogram 
başına daha katma değerli, daha 
stratejik, daha inovatif ürünler 
yetiştirmesi, markalaşmaya kadar birçok 
konulara temas ediyor.

Otomotiv ve Ulaşım Araçları Sektör 
Kurulu Raporu, Türk otomobil 
endüstrisinin geleceği önemli bir başlık. 
Dolayısıyla Türkiye, bugün dünyanın 12. 
büyük araç üreticisi konumunda. 
Dolayısıyla bu konuda atılması gereken 
adımları raporumuzdan görebilirsiniz. 
Perakende Sektör Kurulu Raporu, gıda 
perakendeciliği üzerine bu raporumuz 
hazırlandı. Organize gıda perakende 
zincirinde çalışan 1 milyonu aşkın 
çalışan var. Küçük işletmeleri eklediğiniz 
zaman çok büyük rakamlara ulaşıyor. 
Dolayısıyla burada da 2030'a kadar 
sektörün organize perakendecilik 
hacminin 2-3 katına çıkarılması, 
Türkiye'nin gıda ihracatında işlenmiş 

gıda ürünleri, organik ürünler alanında 
büyümesinin sağlanması için neler 
yapmak lazım? Bununla ilgili raporda çok 
detaylı kapsamlı çalışmalar var."
Asmalı, Sağlık, Sektör Kurulu 
Raporu'nda, Türkiye'de tıbbi cihaz 
sektörünün büyümesi için atılması 
gereken adımlara dikkati çektiğini, aynı 
şekilde Türkiye'de yerli ilaç sektörünün 
payının yüzde 23'lerde olduğunu, bunun 
çok daha yukarılara çekilmesi noktasında 
bir dizi öneriler sunduğunu söyledi.

Savunma Sanayi Sektör Kurulu 
Raporu'nun, Türkiye'de savunma 
sanayisinde kullanılacak stratejik ürünler 
başlığı altında hazırlandığını vurgulayan 
Asmalı, "Savunma sanayi çok iyi gidiyor. 
Savunma sanayi ihracatımıza da son 
derece önemli katkılar sağlıyor." diye 
konuştu.

Tekstil, Deri ve Hazır Giyim Sektör 
Kurulu Raporu'nda tüm tekstil 
sektörünün gelişimi için önemli fırsatlar 
olduğunu kaydeden Asmalı, "Bununla 
ilgili neler yapılabilir? Bununla ilgili 
mevcut durum değerlendirmesi ve 
geleceğin öngörüleri başlığı altında bir 
rapor hazırlandı." ifadelerini kullandı.

Asmalı, Turizm Sektör Kurulu 
Raporu'nun 1,51 milyon kişiye istihdam 
sağlayan, Türkiye'nin ekonomisi için çok 
önemli bir iş gücü kaynağı, çok önemli bir 
sektör olduğunu vurgulayarak, 
"Dolayısıyla burada küresel rekabet 
gücünün arttırılması, eko turizm, agro 
turizm, çevre dostu projelerle Türkiye 
turizm gelirinin artırılması noktasında 
neler yapılabilir, bu raporda izah edildi." 
dedi.

MÜSİAD Genel Başkan Yardımcısı 
Burhan Özdemir de bir yıldan fazla 12 
üniversite ve çeşitli akademik kuruluşlarla 
işbirliği yaparak yürüttükleri kapsamlı 
süreçte, 16 farklı sektör kurulu ve bunlara 
ek olarak perakende raporu olmak üzere 
toplamda 17 farklı raporu klasör halinde 
oluşturmaya çalıştıklarını söyledi.
Özdemir, söz konusu raporların iş 
dünyası için stratejik bir rehber niteliği 
taşımasını ve politika yapıcılara karar 
verme noktasında kaynak niteliği 
taşımasını umduklarını dile getirerek, 
raporların ülke ekonomisine faydalı 
olacağına inandıklarını sözlerine ekledi.

SİVİL İNİSİYATİF

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneğinin 
(MÜSİAD) 16 sektör kurulu tarafından hazırlanan 
"MÜSİAD Sektör Kurulları Raporları"nın sonuçları 
açıklandı.

9 Şubat  2025

Kırgızistan Ankara Büyükelçisi Kazakbaev'den 
TRT Avaz'a ziyaret...

üyükelçi Kazakbaev, TRT 
Avaz Kanal Koordinatörü 
Yücel Kılıçkaya'yı yeni 

görevi dolayısıyla tebrik etti. 

TRT Avaz Kanal Koordinatörü 
Yücel Kılıçkaya da ziyaretten 

duyduğu memnuniyeti ifade etti.

Ziyarette, TRT Avaz Kanal 
Koordinatör Yardımcısı Zafer Tekin 
de hazır bulundu.
Büyükelçi Kazakbaev, görüşmede, 
TRT Avaz'ın Türkistan coğrafyası 

için öneminden bahsetti. Kırgızistan 
ile Türkiye arasında medya 
alanındaki iş birliklerinin daha da 
güçlendirilmesi hususu görüşüldü.

Ayrıca, ortak projelerin artırılmasına 
ilişkin konular ele alındı.

Kırgızistan Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, TRT Avaz Kanal 
Koordinatörü Yücel Kılıçkaya'yı ziyaret etti.
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TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan 
Raev Kazakistan Kültür ve 
Enformasyon Bakanı Aida Balaeva 
ile Görüştü

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, 
BM Genel Sekreter Yardımcısı 
DiCarlo'yu kabul etti

TİKA'nın desteklediği proje ile Ordu Üniversitesi uluslararası tanınırlığına katkıda bulanacak 

ÜRKSOY Genel 
Sekreteri Sultan Raev 
Kazakistan Kültür ve 

Enformasyon Bakanı Aida 
Balaeva ile görüştü. 

Kazakistan’ın Aktau 
şehrinin 2025 Türk Dünyası 
Kültür Başkenti ilan 
edilmesi çerçevesinde 
Kazakistan Kültür ve 
Enformasyon Bakanlığı’nda 
düzenlenen görüşmede, planlanan 
etkinlikler ve iş birliği konuları ele 
alındı. 

Bakan Aida Balaeva, TÜRKSOY’un 
Türk Dünyası Kültür Başkenti 
programını her yıl daha kapsamlı hale 
getirmesinden duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek, 2025 yılı boyunca 
TÜRKSOY çalışmalarında dönem 
koordinatörü olarak görev yapacak 
olmaktan ve Aktau’da Türk Dünyası 
sanatçıları ve bilim insanlarını misa�r 
edecek olmaktan mutluluk 
duyduklarını ifade etti. Ayrıca, bu 
süreçte tüm gerekli desteği sağlamaya 
hazır olduklarını belirtti.

Genel Sekreter Sultan Raev ise 
görüşme öncesinde, TÜRKSOY 
heyeti tarafından Aktau’ya yapılan 
çalışma ziyareti hakkında Bakan 
Balaeva’ya bilgi verdi. Aktau’da 
verimli görüşmeler 
gerçekleştirdiklerini ifade eden Genel 
Sekreter Raev, 

“Bölge Valimiz, Belediye Başkanımız 
ve kültür-sanat camiasının önde gelen 
isimleriyle bir araya geldik. Etkinlik 
lokasyonlarını inceledik ve program 
üzerine değerlendirmelerde 
bulunduk. 5 Nisan’da, Türk Dünyası 
Kültür Başkenti açılışını, Türk 
Dünyası’ndan geniş katılımla 
gerçekleştirmek için hazırlıklarımızı 
sürdürüyoruz. Açılış etkinliğinde 
300’den fazla sanatçıyı Aktau’da bir 
araya getireceğimiz için heyecanlıyız. 
Hazar denizi kenarındadki tarihi 
antic tiyatroda yapacağımız açılış 

uzun yıllar hafızalarda yer edecek. 
Açılışın hemen ardından Aktau 
şehrimizin kültür ve sanat hayatını 
zenginleştirecek pek çok etkinliğe iş 
birliğinizde hayata geçireceğiz. Bu 
süreçte verdiğiniz destekler için 
minnettarız.” ifadelerini kullandı.

Genel Sekreter Raev ayrıca, 
Aktau’nun hem tarihi hem de doğal 
güzellikleriyle öne çıkan özel bir şehir 
olduğunu vurgulayarak, 

“Bugüne kadar ilan ettiğimiz Kültür 
Başkentleri içinde, Hazar Denizi 
kıyısında bulunan ilk şehir olması 
nedeniyle Aktau farklı bir konuma 
sahip. Burası coğra�k anlamda Türk 
Dünyası’nın merkezi. Bölgenin 
yüksek turizm potansiyeli üzerine 
farkındalık yaratmak, Aktau’yu tüm 
dünyaya tanıtmak istiyoruz.’’ dedi.

Görüşmede ayrıca, Aktau 2025 
kapsamındaki etkinliklerin yanı sıra 
TÜRKSOY ile iş birliği çerçevesinde 
Abay Kunanbay’ın 180. yılına dair 
projeler ve özel kültürel çalışmalar da 
ele alındı.

Görüşmede, TÜRKSOY heyetinde 
TÜRKSOY Kazakistan Ülke 
Temsilcisi Nışankül Karatayeva, 
TÜRKSOY Daire Başkanları Arman 
Nurmakhamatuly ve Salim Ezer, 
Kazakistan tarafında ise Bakan 
Yardımcısı Aibek Sydykov ve Aktau 
Vali Yardımcısı Tilegen Abishev de 
yer aldı.

niversiteden yapılan 
yazılı açıklamada, 
Türklerin bozkır 

coğrafyalarında bıraktığı 
tarihi ve kültürel izleri 
araştırmayı hede�eyen 
uluslararası projenin hayata 
geçirileceği belirtildi.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) tarafından desteklenen 
projenin, Ordu Üniversitesi'nin uluslararası alanda iş birliğini ve 
tanınırlığını artıracağı vurgulanan açıklamada, Türkistan'ın kadim 
yurtlarında tarih, dil, edebiyat ve kültür alanında yapılacak geniş 
kapsamlı araştırmaları içeren projenin, aynı zamanda yurt dışından 
paydaş üniversiteler ve araştırmacıların da yer aldığı geniş katılımlı 
uluslararası bir proje olarak önem taşıdığı kaydedildi.

Rektör Prof. Dr. Orhan Baş ve beraberindeki heyetin, TİKA Başkanı 
Serkan Kayalar ile görüşerek iş birliği adımlarını netleştirdiğine dikkat 
çekilen açıklamada, TİKA'nın destekleyeceği projenin ilk uygulama 
alanının Moğolistan olarak belirlendiği bildirildi.
Açıklamada, Prof. Dr. Baş'ın koordinatörlüğündeki projenin ilk 

aşamasının tamamlanacağı, devamında ise Türkistan'ın diğer kadim Türk 
yurtlarında "ortak miras ve ortak gelecek" temasıyla Türk izlerinin 
araştırılmasına devam edileceği belirtildi.

Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Çin ve 
Hindistan gibi bölgeleri de kapsayan projenin Ordu'da sonlanacağa işaret 
edilen açıklamada, şu ifadelere yer verildi:

"Ordu Üniversitesi'nin uluslararası arenada iş birliğini ve tanınırlığını 
artıracak proje aynı zamanda Ordu'yu Türk dünyasında bir merkez haline 
getirecek. Proje ile ayrıca Ordu'nun uluslararası alanda tanınırlığının 
artırılması ve bu sayede turizm başta olmak üzere çeşitli sektörlerde 
ekonomik kalkınmaya katkı sağlanması hede�eniyor."

M Siyasi İşlerden Sorumlu Genel 
Sekreter Yardımcısı DiCarlo, 
KKTC Cumhurbaşkanı Tatar ile 

Le�oşa'daki Cumhurbaşkanlığı 
O�si'nde bir araya geldi.

Yaklaşık 1,5 saat süren 
görüşmede, Kıbrıs meselesinde 
gelecek ay Türkiye, KKTC, 
Yunanistan, İngiltere ve Güney 
Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) 
temsilcilerinin katılımı ile 
yapılması planlanan geniş 
kapsamlı toplantının ele alındığı 
öğrenildi.

Toplantının ardından gazetecilere 
açıklamalarda bulunan KKTC 
Cumhurbaşkanı Tatar, Kıbrıs'ta 
yapıcı olarak çözüme yönelik 
adım atılacaksa Kıbrıs Türk 
halkının egemen eşitliği ve eşit 
uluslararası statüsünün kabul 
edilmesi gerektiğini belirterek, 
"Kıbrıs’ta Kıbrıs Türk halkı asli 
unsurdur ve özden gelen 
egemenlik hakkı vardır." dedi.

Tatar, 17-18 Mart tarihlerinde 
Cenevre’de yapılması öngörülen 
geniş katılımlı toplantıya onay 
verdiklerini DiCarlo’ya 
aktardıklarını kaydederek şunları 
söyledi:

"Hayatımızı zora sokacak bir 
anlaşmayı asla kabul etmiyoruz. 
Adil, kalıcı, sürdürülebilir bir 
anlaşma için Kıbrıs Türk halkının 

hassasiyetlerine ve Ada'da 60 
yıldır yaşananlara önem 
verilmesi gerekmektedir. 
Bugüne kadar Rumlar her 
anlaşmayı reddetti fakat 
ambargo altında kalan Kıbrıs 
Türk halkıdır. Ambargolar 
kabul edilemez ve BM artık bu 
konuda adım atmalıdır. 
KKTC'ye yönelik direkt uçuş, 
direkt temas ve direkt ticaret 
konularında bir açılım şarttır."

DiCarlo da basın mensuplarına 
yaptığı kısa açıklamada, KKTC 
Cumhurbaşkanı Tatar ile yapıcı 
bir görüşme 
gerçekleştirdiklerini 
vurgulayarak, geniş kapsamlı 
toplantıda ele alınacak konuları 
görüştüklerini söyledi.

Rum Lider Nikos Hristodulidis 
ile de görüşeceğini belirten 
DiCarlo, "Ada'ya ikinci 
ziyaretim. Burada olmaktan çok 
memnunum." ifadesini 
kullandı.

BM Siyasi İşlerden Sorumlu 
Genel Sekreter Yardımcısı 
DiCarlo'nun, Kıbrıs meselesi ile 
ilgili geniş katılımlı toplantı 
öncesinde, KKTC, GKRY, 
Yunanistan ve Türkiye'ye resmi 
ziyaretlerde bulunacağı 
açıklanmıştı.

Ordu Üniversitesi'nin, "Bozkırda Türk İzleri: Ortak Miras, Ortak Gelecek" projesi ile uluslararası alanda 
tanınırlığına destek olacak.

B
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Birleşmiş Milletler 
(BM) Siyasi İşlerden Sorumlu Genel Sekreter 
Yardımcısı Rosemary DiCarlo'yu kabul etti.



Türkiye ile Nijerya savunma 
sanayi, ekonomi, kültür ve 
eğitimde önemli işbirlikleri 
gerçekleştiriyor

örev süresinin sonuna 
yaklaşan Büyükelçi Bayraktar, 
Türkiye-Nijerya ilişkilerini AA 

muhabirine değerlendirdi.

İki ülke arasındaki diplomatik 
ilişkilerin uzun bir geçmişe 
dayandığını söyleyen Bayraktar, 
Türkiye'nin 1962'de Lagos'ta 
faaliyete geçen büyükelçiliğinde 
bugüne kadar 18 büyükelçinin 
görev yaptığını ve ikili ilişkilerin 
ilerlemesine büyük katkı 
sağladıklarını anlattı.
Bayraktar, iki ülke ve halklarının 
birbirine çok yakın olduğunu dile 
getirdi.

İlişkilerin çok boyutlu olarak 
gelişme kaydettiğini vurgulayan 
Bayraktar, "Savunma sanayisi başta 
olmak üzere ekonomi, kültür ve 
eğitim alanlarında önemli 
işbirlikleri gerçekleştiriyoruz." diye 
konuştu.

Bayraktar, Nijerya'da Türk 
mallarına yönelik algının iyi 
olduğunu kaydederek, "Özellikle 
inşaat, madencilik, tekstil ve 
mobilyacılık sektörlerinde 
Türkiye'ye karşı büyük bir ilgi var. 
İş insanlarımız da çoğunlukla bu 
alanlarda Nijerya'ya yatırım 
yapıyor." ifadesini kullandı.

Türk iş dünyasının Nijerya'daki 
yatırımlarını daha fazla 
çeşitlendirmesi gerektiğine işaret 
eden Bayraktar, Nijerya'da Türk 
marka bilinirliğinin ve ülke 
tanıtımının artırılmasının, iki ülke 
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Türkiye'nin Abuja Büyükelçisi Hidayet 
Bayraktar, Türkiye ile Nijerya arasındaki 
bağların gelişme kaydettiğini belirterek, 
"Savunma sanayisi başta olmak üzere ekonomi, 
kültür ve eğitim alanlarında önemli işbirlikleri 
gerçekleştiriyoruz." dedi.

arasındaki ticareti üst seviyelere 
taşıdığını aktardı.

Nijerya'nın Afrika'nın en büyük 
ekonomilerinden biri ve en 
kalabalık ülkesi olduğuna dikkati 
çeken Bayraktar,
"Mevcut veriler, 2030 ve 2040'lı 
yıllarda Nijerya'nın ekonomik 
açıdan daha da önemli bir noktaya 
geleceğini gösteriyor. Türk 
şirketlerinin burada daha çeşitli 
yatırımlar yapması, ticaret 
hacmimizi daha da büyütecek." 
şeklinde konuştu.

Bayraktar, iki ülke arasında 
halihazırda iyi durumda olan ticari 
ilişkilerin daha da geliştirilmesi ve 
ticaret hacminin artırılması için 
özellikle devam eden anlaşma 
süreçlerinin tamamlanıp yürürlüğe 
girmesinin önemli olduğunun 
altını çizdi.

"Nijerya, Türkiye savunma 
sanayisine ilgi gösteriyor"

Savunma sanayisinde Türkiye'nin 
son yıllardaki atılımlarına değinen 
Bayraktar, Nijerya hükümetinin, 
Türk savunma sanayisinin artan 
kapasitesine büyük ilgi gösterdiğini 
söyledi.

Bayraktar, "Geçtiğimiz ay Nijerya 
Hava Kuvvetleri'ne 5'inci ve 6'ncı 
T129 ATAK savaş helikopterlerinin 
teslimatı gerçekleştirildi. İnsansız 
hava araçları ve diğer savunma 
sanayii ürünleri konusunda da 
görüşmeler devam ediyor." dedi.

Türkiye'nin sağlık ve altyapı 
sektörlerinden sahip olduğu 
tecrübeyle Nijerya'ya katkıda 
bulunabileceğini belirten 
Bayraktar, Türkiye'deki özel sektör 
temsilcilerini Nijerya'ya yatırım 
yapmaya davet etti.

"Türkçe konuşan Nijeryalılara sık 
sık rastlıyoruz."

Büyükelçi Bayraktar, Türkiye'de 
eğitim gören Nijeryalı öğrencilerin 
sayısının gün geçtikçe arttığını ve 
bu durumun iki ülke arasında 
önemli bir kültürel köprü 
kurduğunu dile getirdi.

Türkiye'de halihazırda 150'ye yakın 
Nijeryalı öğrencinin eğitim 
gördüğünü kaydeden Bayraktar, 
1992-2022 yıllarında yüzlerce 
Nijeryalı öğrencinin Türkiye'den 
aldıkları burslarla mezun 
olduklarına dikkati çekti.

Bayraktar, Yunus Emre 
Enstitüsünün (YEE) Türk dili ve 
kültürünü Nijerya'da tanıtma 
konusunda kritik bir rol oynadığını 
vurgulayarak, "Türk dizileri, 
yemekleri ve mutfak etkinlikleri 
sayesinde Nijeryalıların Türkiye'ye 
ilgisi artıyor. Artık burada Türkçe 
konuşan Nijeryalılara sık sık 
rastlıyoruz." diye konuştu.

FETÖ'nün Nijerya'da yaygın bir 
ağı olduğuna işaret eden Bayraktar, 
"FETÖ terör örgütü Nijerya'da 
hastaneleri ve eğitim kurumlarıyla 
faaliyetlerini sürdürmeye çalışıyor. 

Nijerya makamlarıyla bu konuda 
görüşmelerimiz devam ediyor." 
ifadelerini kullandı.

"Nijerya'yı özleyeceğim"

Nijerya'nın büyük bir kültürel 
zenginliğe sahip olduğunu aktaran 
Bayraktar, insanların renkli ve 
cana yakın olduğunu anlattı.

Nijerya'yı özleyeceğinin altını 
çizen Bayraktar, 
"Nijeryalıların güler yüzlü olması, 
kültürel çeşitliliği beni çok 
etkiledi. Elbette bunlardan 
bahsederken, karanlık tarafa da 
değinmeden olmaz. Bütün 
güzelliklerine rağmen, Nijerya'da 
ciddi bir yoksulluk hüküm 
sürüyor. Bu kadar doğal kaynağa 
sahip olan bir ülkede, yoksulluğun 
bu kadar yaygın olması da ilk 
geldiğim zamanlarda beni 
şaşırtmıştı. Temennim Nijerya, 
özellikle ekonomik sıkıntılarını 
devleti ve halkıyla en kısa 
zamanda aşabilir." şeklinde 
konuştu.

G



TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu, 
Mısır Dışişleri 
Bakanı Abdulati 
ile görüştü

TÜBİTAK 32. Bilim Olimpiyatları Ödül Töreni 
Antalya'da yapıldı

OBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
Mısır Arap Cumhuriyeti 
Dışişleri, Göç ve Yurtdışı 

Mısırlılar Bakanı Abdulati ile TOBB 
İkiz Kuleler'de bir araya geldi. Basına 
kapalı görüşmenin ardından ortak 
basın toplantısı düzenlendi. 
Hisarcıklıoğlu, iki ülke arasındaki 
ilişkinin gelişmeye devam ettiğini 
ifade ederek, bu durumdan Türk iş 
dünyası olarak mutluluk duyduklarını 
söyledi. Türk iş dünyasından 1200'e 
yakın �rmanın Mısır'da yatırımı 
olduğunu kaydeden Hisarcıklıoğlu, 
"Biz iş dünyası olarak her yıl 
Mısır'dayız. Sıkıntılarımızın 
çözümünde Mısır'dan her zaman 
destek gördük. Şimdi son dönemdeki 
siyasi gelişmelere bağlı olarak 
ihracatımız da gelişiyor, karşılıklı 
ticaretimiz gelişiyor. 
Cumhurbaşkanımızın koyduğu bir 
hedef var; 15 milyar dolarlık bir hedef. 
İnşallah iki tara�ı bu hedefe 
ulaşacağımıza inanıyoruz" dedi.

‘AFRİKA KITASINDA İŞ BİRLİĞİ 
YAPMA KARARI ALDIK’

Mısır Arap Cumhuriyeti Dışişleri, Göç 
ve Yurtdışı Mısırlılar Bakanı Abdulati 
ise "Ziyaretim Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan Beyefendi ile Dışişleri 
Bakanı Hakan Fidan'ı kapsayacaktı. Bu 
değerli merkezde de bulunmak 
istedim. Rifat Bey’e çok teşekkürlerimi 
sunmak istiyorum, iki ülke arasındaki 
ticari ve ekonomik ilişkilerin 
geliştirilmesinde büyük bir rol 
oynamaktadır. Türk şirketlerinin 
Mısır'daki yatırımlarından dolayı 
kıvanç duymaktayız. Gerekli olan 
bütün kolaylıkları temin ediyoruz. 
Daha fazla sayıda Türk şirketinin gelip 
Mısır'da yatırım yapmasını ve 
ürünlerini arz etmek istiyoruz. Rifat 
Bey ile yaptığımız konuşmada Afrika 
kıtasında ortak iş birliği yapma kararı 
aldık. Sanayide birlikte yatırım yapma 
hareketine sahip olabiliriz. Afrika 
kapısına açılan kapı Mısır'da. Gıda 
güvenliği, enerjinin her türlüsü, tekstil 
alanlarında iş birliğinin arttırılmasını 
istiyoruz. Bu iş birliğini devam 
ettireceğiz ve her ülkenin çıkarlarına 
hizmet edecek şekilde bunu 
gerçekleştirmeye çalışacağız. Dost ve 
kardeş ülkenin isteklerine hizmet 
edebilecek şekilde bunu geliştirmek 
için çaba harcayacağız. Serbest ticaret 
hacmi anlaşması bulunmakta, biz 
bunu anlaşmayı kökleştirmek için 
çaba harcamaktayız" ifadelerini 
kullandı. 

ürkiye Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Kurumu 
(TÜBİTAK) tarafından "32. 

Bilim Olimpiyatları"nın ödül 
töreni, Antalya'daki ANFAŞ 
Uluslararası Fuar ve Kongre 
Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Programda, 2024 yılında ulusal ve 
uluslararası bilim 
olimpiyatlarında dereceye giren 
öğrencilere madalya ve plaketleri 
takdim edildi.
Sanayi ve Teknoloji Bakan 
Yardımcısı Muhammet Kasım 
Gönüllü, törende, bilim 
olimpiyatların önemine dikkati 
çekti.

Antalya'da ulusal bilim 
olimpiyatlarında madalya 
kazanan 225 öğrencinin yanı sıra 
uluslararası ve bölgesel 
olimpiyatlarda Türkiye'yi 
başarıyla temsil eden 54 gençle bir 
arada olmaktan mutluluk 
duyduğunu ifade eden Gönüllü, 
şöyle konuştu:

"Bilim olimpiyatlarımızla 
gençlerimizin bilimsel gelişimine 
katkı sağlıyor, bilim ve teknoloji 
dünyasına adım atmalarına imkan 
tanıyoruz. 2024 yılında 
uluslararası arenada 17 altın, 31 
gümüş 25 bronz madalya 
kazandık. Gururla ifade etmek 
isterim ki 1978 yılından beri 
katıldığımız uluslararası 
olimpiyatlarda elde ettiğimiz altın 
madalya sayısında rekor kırdık. 
Uluslararası platformlarda elde 
ettiğimiz bu başarının artarak 
devam edeceğine inancımız 
tamdır."

Gönüllü, gençlere bilim 
olimpiyatları yolculuğunda 
rehberlik edecek öğretmenlere bu 
yıl yenilikçi eğitim modeli 
geliştirdiklerini, bu çerçevede 172 
öğretmene de eğitim verdiklerini 
belirtti.

Geçen yıldan itibaren bilim 
olimpiyatlarına coğrafya dalını da 
eklediklerini hatırlatan Gönüllü, 
uluslararası coğrafya 
olimpiyatlarında Türkiye'nin 
temsil edilme imkanını 
genişlettiklerini ve bugün bu 

alandaki ilk ödülleri verdiklerini 
kaydetti.

Gönüllü, astronomi, astro�zik, 
bilgisayar, biyoloji, �zik, kimya, 
matematik ve coğrafya dallarında 
çalışmak isteyen gençleri, 17 
Mayıs'ta Türkiye'de ve KKTC 
yapılacak birinci aşama sınavına 
beklediklerini sözlerine ekledi.

"Buraya katılmak çok çok 
önemli"

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. 
Orhan Aydın da gençlerin 
yanında olmaya devam 
edeceklerini dile getirdi.
Bugünün gençlerinin yüzünde 
geleceğin bilim insanlarını 
gördüklerini, yarınların çok daha 
aydınlık olacağına inandıklarını 
vurgulayan Aydın,

"Uluslararası yarışmalara 
seçilecek arkadaşlarımız var. 
Onlardan da madalya 
bekleyeceğiz. Buraya katılmak çok 
çok önemli. Buralara başvuran, 
daha önce madalya alamayan, o 
yönde gayret gösteren 
öğrencilerimizi, öğretmenlerimizi 
bu olimpiyatların Türkiye'de 
yaygınlaştırılması için çaba 
gösteren eğitimcilerimizin 
hepsine teşekkür ediyorum." diye 
konuştu.

Bilim olimpiyatlarının aşaması
TÜBİTAK tarafından her yıl 
düzenlenen bilim olimpiyatları 
etkinliği, 18 Mayıs 2024'te 81 il 
merkezi ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nde eş zamanlı 

yapılan birinci aşama sınavı ile 
başladı. 14 bin 188 öğrencinin 
başvurduğu sınav sonucunda 
515 öğrenci ikinci aşamaya 
katılmaya hak kazandı ve 
TÜBİTAK Gebze Kampüsü'nde 
gerçekleşen Yaz Okulu'nda 
eğitim aldı.

Ankara'da 14-20 Aralık 2024 
tarihlerinde yapılan ikinci 
aşama sınavı sonrasında 35 
altın, 77 gümüş ve 113 bronz 
madalya olmak üzere 225 
öğrenci madalya almaya hak 
kazandı.

Madalya kazanan 197 erkek ve 
28 kız öğrenci ile olimpiyat 
komitelerince eğitim almaları 
uygun görülen 22 öğrenci 
olmak üzere toplam 247 
öğrenci, 25 Ocak-8 Şubat 2025 
tarihleri arasında Antalya'da 
düzenlenen 
Kış Okulu kapsamında 
uluslararası ve bölgesel 
olimpiyatlara hazırlandı. Bu yıl 
32'ncisi düzenlenen ödül 
töreninde, bilim 
olimpiyatlarında başarı elde 
eden öğrenciler ödüllerine 
kavuştu.
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TÜRKİYE Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Mısır Arap 
Cumhuriyeti Dışişleri, Göç ve 
Yurtdışı Mısırlılar Bakanı 
Bedir Abdulati ile bir araya 
geldi.

Sanayi ve Teknoloji 
Bakan Yardımcısı 
Muhammet Kasım 
Gönüllü, bilim 
olimpiyatlarıyla 
gençlerin bilimsel 
gelişimine katkı 
sağlayarak, bilim ve 
teknoloji dünyasına 
adım atmalarına imkan 
tanıdıklarını söyledi.



Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi: Savunma 
sanayi, Türkiye ile Endonezya ilişkilerinin 
güçlendirilmesine katkı sağlayacak

C

İ

umhurbaşkanı Erdoğan'ın 
en son ikili ziyaret için 10 yıl 
önce Endonezya'ya geldiğini 

hatırlatan Küçükcan, bu nedenle 
ziyaretin tarihi bir anlam taşıdığını ve 
ikili ilişkilerde bir dönüm noktasını 
teşkil ettiğini ifade etti.

Küçükcan, iki liderin çok kapsamlı 
görüşmeler yaptığını ve 2022'de 
kurulan Yüksek Düzeyli Stratejik 
İşbirliği Konseyinin ilk toplantısını da 
düzenlediklerini kaydederek iki 
ülkeden de birçok bakanın 
görüşmelere katıldığını ve önemli 
kararların alındığı ortak bir bildiri 
yayımlandığını aktardı.

Erdoğan'ın ziyaretinin sadece güncel 
ilişkileri değil, iki ülke arasındaki tarihi 
bağları da gösterdiğini vurgulayan 
Küçükcan, iki ülkenin birçok alanda 
ilişkileri geliştirdiklerini söyledi.

"Endonezya'daki Türkiye imajı çok 
olumlu"

Bu durumun ilişkilerde olumlu bir 
ivme yakalanmasına etki ettiğini 
kaydeden Küçükcan, "Endonezya'ya 
geldiğimden bu yana, Türkiye'nin 
imajının burada çok olumlu olduğunu 
görüyorum ve bu durum karşılıklı. 
Endonezyalılar Türkiye'ye vizesiz 
gidebiliyor ve bu onlar için güzel bir 
ayrıcalık. " diye konuştu

Küçükcan, iki ülke arasındaki ticaret 
hacminin 3 milyar dolar olduğuna ve 
iki G20 üyesi ülke için bunun 
potansiyelin çok altında bulunduğuna 
işaret ederek iki liderin, 10 milyar 
dolar ticaret hacmi hede� koyduğunu 
söyledi.

Bu hedefe ulaşmak için ticaret ve 
yatırımın artırılması gerektiğini 
belirten Küçükcan, savunma sanayinin 
iki ülke için de önemli olduğunu ifade 
etti.

"Savunma sanayi iki ülke ilişkilerine 
katkı sağlayacak"

Büyükelçi Küçükcan, savunma sanayisi 
alanında iki ülke için de çok fazla fırsat 
olduğunu vurgulayarak, "Dünyaya 
baktığımızda hem küresel hem de 
bölgesel ciddi tehditler var. Savunma 
sanayi, Türkiye ile Endonezya arasındaki 
ilişkilerin güçlendirilmesine katkı 
sağlayacak." dedi.

İki liderin ekonomik ilişkilere katkı 
sağlayacak konuları da görüştüğünü 
aktaran Küçükcan, Türkiye'nin inşaat 
alanında çok güçlü olduğunu ve bu 
nedenle konut projeleriyle ilgilendiğini 
dile getirdi.

Küçükcan, bu ziyaret vesilesiyle artık 
daha somut sonuçlar elde 
edebileceklerini belirterek Türk 
şirketlerinin, sağlık sektöründe de 
yatırımlar yapacağını ve bu sektörde 
eğitim alanında da iki ülke arasında 
işbirliği olabileceğini ifade etti.

İki ülkenin de genç nüfusa sahip 
olduğuna dikkati çeken Küçükcan, 
Endonezyalı öğrencilerin Türkiye'ye 
gidebileceğine ilişkin liderlerin 
konuştuğunu ve Türkiye'de halihazırda 5 
bin Endonezyalı öğrenci olduğunu 
söyledi.

Savunma ve enerjide işbirliği

Enerji ve savunma sanayi alanında 
ülkelerin kendine yetebilme oranını 
olabildiğince yükseltmesi gerektiğine 
işaret eden Küçükcan, Türkiye'nin 
gelişme sağladığı bu alanda Endonezya 
ile işbirliği ve ortak girişimler 
görebileceklerini anlattı.

Küçükcan, iki ülkenin enerji alanındaki 
ilgili ajanslarının enerji kaynaklarının 
keşfedilmesi için bir araya geleceğini 
aktararak, ikili işbirliğinde yeni bir ivme 
yakalanabileceğini kaydetti.

İnsansız hava aracı alanında Türkiye'nin 
dünyada ilk sırada yer alan şirkete sahip 
olduklarını anlatan Küçükcan, uzun 
yıllar yatırımın ardından ülkelerin güç 
dengesinin de değiştiğini belirtti.

Türk Havacılık ve Uzay Sanayii 
(TUSAŞ) şirketinin halihazırda 
Endonezya'da küçük bir şirket 
kurduğunu aktaran Küçükcan, genel 
olarak bu sektördeki ilişkilerin daha da 
gelişeceğini dile getirdi.

İki ülke arasında 13 anlaşmaya ek olarak 
İş Forumu kapsamında özel şirketlerin 
de anlaşma imzaladığını kaydeden 
Küçükcan, bunun iki ülke arasında bir 
rekor olduğunun da altını çizdi.

Dini alanda işbirliği

Diyanet İşleri Başkanlığı ile Endonezya 
Din İşleri Bakanlığı arasında imzalanan 
anlaşmaya ilişkin Küçükcan, iki ülkenin 
de büyük Müslüman nüfusa sahip 
olduğuna işaret ederek, dinin sosyal ve 
kültürel hayatta önemli bir yer 
kapladığını dile getirdi.

Küçükcan, iki kurum arasında dini 
alanda eğitime ilişkin daha fazla işbirliği 
yapılacağını belirterek, halklar arası 
ilişkileri de geliştirmek istediklerini 
söyledi.

İslam dininin küresel olarak imajını 
geliştirmek ve Müslüman karşıtlığıyla 
mücadele için iki ülkenin işbirliğinin 
önemli olduğuna dikkati çeken 
Küçükcan, iki ülkenin kaynaklarını 
kullanarak bu alanda çalışabileceğini 
vurguladı.

Türkiye ve Endonezya Gazze ve Suriye 
konusunda aynı çizgide

İsrail'in Gazze'ye saldırıları 
başladığından bu yana iki ülkenin de 
uluslararası alanda aktif şekilde bunun 
sonlanması için çalıştığını aktaran 
Küçükcan, "İki Dışişleri Bakanı ve 
liderler, İsrail'in 'suçlu bir ülke' 
olduğunu ve İsrail'in Gazzelilere 

yaptıklarının temel insan haklarının 
ihlali olduğunu vurguladı. Ayrıca iki 
lider de tek bir çözüm ve bunun da 1967 
sınırlarına dayalı, başkenti Doğu Kudüs 
olan bağımsız bir Filistin devleti 
kurulması olduğunu vurguladı." diye 
konuştu.

Büyükelçi Küçükcan, en temel önceliğin 
Gazze'ye insani yardımın sağlanması 
olduğuna dikkati çekerek ateşkes devam 
ederken bunun sağlanması ve Gazze'nin 
yeniden inşası için iki ülkenin birlikte 
çalışmaya devam edeceğini belirtti.

Orta Doğu'daki Lübnan ve Suriye gibi 
diğer meselelerde de liderlerin 
görüştüğünün altını çizen Küçükcan, 
"Suriye'de yeni bir hükümet ve 
cumhurbaşkanı var. İki lider de 
Suriye'nin toprak bütünlüğünün 
korunması, tanınması ve yaptırımların 
kaldırılması konusunu vurguladı. Suriye 
tekrardan bir kriz kaynağı olmamalı." 
ifadelerini kullandı.

Küçükcan, Türkiye ve Endonezya'nın 
uluslararası alanda bir araya 
geldiklerinde "güçlü bir ses" olduğuna 
vurgu yaparak, bunun, uluslararası 
ilişkilerde yeni bir ivme oluşturacağını 
söyledi.

Endonezya'nın Türkiye'den daha fazla 
doğal kaynağa sahip olduğunu ve bu 
alanda işbirliği yapılabileceğini 
kaydeden Küçükcan, turizm alanında da 
işbirliği yapılabileceğine işaret etti.
Küçükcan, daha fazla Türk vatandaşının 
Endonezya'yı ziyaret edebileceğini ancak 
hükümet tarafından Türklere karşı vize 
şartının kaldırılmasını beklediklerini 
dile getirdi.

Türkiye-Endonezya arasında daha fazla 
uçuş seferi düzenlenmesi gerektiğinin 
altını çizen Küçükcan, bu sayede 
ülkelerin birbirinden daha fazla bilgi 
öğrenebileceğini ve kaynaklarını 
kullanabileceğini ifade etti.
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Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi Talip Küçükcan, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Endonezya 
ziyaretiyle ikili ilişkilerin gelişerek bir ivme kazanacağını 
belirterek, özellikle savunma sanayisi ve enerji alanlarında 
işbirliğinin önemini vurguladı.
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Göç İdaresi Başkanı Hüseyin Kök Görevine 
Başladı

çişleri Bakanlığı Göç İdaresi 
Başkanlığı'ndan yapılan 
açıklamada şu ifadelere yer 

verildi:
"Göç İdaresi Başkanı Sayın Hüseyin 
Kök Görevine Başladı. 

Göç İdaresi Başkanı Sayın Hüseyin 
Kök, yayınladığı göreve başlama 
mesajında şu ifadelere yer verdi:

“Tensipleriyle, bu önemli görevde 
Aziz Milletimize ve Devletimize 

hizmet etmeyi şahsıma tevdi eden 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan ile İçişleri Bakanımız Sayın Ali 
Yerlikaya’ya şükranlarımı arz ediyorum. 
Bu vesileyle Başkanlığımızın, Kurucu 
Genel Müdürü olarak görev yapmış olan 
ve kendisinden bayrağı devraldığım Sayın 
Atilla Toros’a bugüne kadar sunduğu 
kıymetli hizmetlerden dolayı teşekkür 
ediyor, yeni görevi olan Mersin 
Valiliği’nde başarılar diliyorum.

” Başkan Sayın Hüseyin Kök, 

“Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde ve İçişleri 
Bakanımız Sayın Ali Yerlikaya’nın 
destekleriyle, ülkemizin göç politikası ile 
ilgili faaliyetlerimizi, her geçen gün daha 
da ileriye taşıyabilmek için Göç İdaresi 
Başkanlığımızın uzman kadrosu ile 
birlikte, tüm gücümüzle çalışmaya 
devam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Göç yönetimi alanında faaliyetlerin 
eskiden olduğu gibi kararlılıkla 
yürütüleceğini vurgulayan Başkan Sayın 

Hüseyin Kök, mesajında “Hukuk, insan 
hakları ve milli menfaatlerimiz 
temelinde; medeniyet değerlerimizden 
güç alarak; kamu düzeni, kamu 
güvenliği ve kamu sağlığından taviz 
vermeden; göçün uzun dönemdeki risk 
ve fırsat boyutlarını gözeterek çalışmayı 
sürdüreceğiz. Tarihsel tecrübemizle, 
insani yaklaşım ve rasyonel bakış 
açısıyla göç yönetimi alanında 
faaliyetlerimizi eskiden olduğu gibi 
kararlılıkla yürüteceğimizi arz ederim.” 
dedi."

Göç İdaresi Başkanı Sayın Hüseyin Kök görevine başladığı 
bildirildi.
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